
MINISTERSTVO VNÚTRA SR                                                 

ŠTÁTNY ARCHÍV V NITRE 

ZBIERKA CIRKEVNÝCH MATRÍK                  

DRUHOPISY 
1827 - 1895 

 

Inventár 

 

 

 

 

Darina Csámpaiová 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Ministerstvo vnútra SR, Štátny archív v Nitre 

 

 

 

IVANKA PRI NITRE 2015 



- 2 - 

 

ÚVOD 

 

 

1. Prehľad vývoja a dejín pôvodcu 

Druhopisy cirkevných matrík z rokov 1827-1895 sú súčasťou rozsiahlej Zbierky cirkev-

ných matrík Štátneho archívu v Nitre pochádzajúcej z rokov 1621-1954. Ide o jeden 

z najčastejšie využívaných archívnych súborov. Kvôli absencii cirkevných matrík 

z určitých rokov, ktoré sa po roku 1827 z rozmanitých dôvodov nezachovali, sú matričné 

druhopisy ich nenahraditeľnou časťou a plnohodnotne nahradzujú chýbajúci originál. 

   Druhopisy (overené kópie) cirkevných matrík rímskokatolíckej, evanjelickej a. v. 

a reformovanej cirkvi sa začali viesť na základe kráľovského nariadenia č. 23/1827, podľa 

ktorého farári všetkých vyznaní boli povinní viesť cirkevné matriky vo dvoch exem-

plároch. Jeden z týchto exemplárov musel byť každoročne uzavretý a prostredníctvom 

slúžneho odovzdaný do župného archívu, v praxi však mnohé zostávali v agende slúž-

novských úradov. Tento exemplár sa mal používať na vyhotovovanie výpisov z matrík len 

vtedy, ak sa cirkvou spravovaná matrika zničila alebo stratila. Vtedy druhopisy nadobudli 

právnu hodnotu a plnohodnotne nahradili originál. Druhopisy matrík židovských nábo-

ženských obcí sa začali viesť až od roku 1840 v zmysle zák. čl. 29/1840, ktorý predpisoval 

aj používanie priezvisk u židovského obyvateľstva. Pôvodne boli druhopisy cirkevných 

matrík vedené v latinčine, u židovskej cirkvi v nemčine, avšak na základe zákonného 

článku 6/1840 sa začali viesť v maďarčine. Maďarčina sa používala do roku 1851, keď 

väčšina (najmä rímskokatolíckych) farárov začala opätovne používať latinčinu. 

V evanjelických a kalvínskych farnostiach sa vrátilo k používaniu národných jazykov 

(maďarčina, slovenčina, nemčina). Národnostný zákon z roku 1868 (§ 14 zák. čl. 44/1868) 

umožnil farským úradom, aby si jazyk pre vedenie matrík (aj druhopisov) zvolili ľubo-

voľne (ostalo však zväčša pri latinčine alebo maďarčine). Druhopisy cirkevných matrík sa 

viedli prakticky až do roku 1895, keď sa na základe zákonného článku č. 33/1894 zaviedli 

podľa zahraničných vzorov štátne matriky. Tento zákon však zároveň nariadil povinnosť 

viesť druhopisy štátnych matrík, čím došlo k zachovaniu vedenia kontinuity druhopisov. 

Cirkevné matriky prestali byť od roku 1895 verejnoprávnymi dokladmi.
1
 

   Rozsiahla zbierka druhopisov cirkevných matrík bola prevzatá právnym predchodcom 

Štátneho archívu v Nitre Krajským archívom v Nitre so sídlom v Bojniciach v roku 1952 

postupne zo Župných úradov v Nitre, Komárne a Zlatých Moravciach. 

 

2. Vývoj usporiadania a archívna charakteristika pôvodcu 

Druhopisy cirkevných matrík boli po prevzatí zmanipulované v roku 1955 s originálmi 

cirkevných matrík do rozsiahlej Zbierky cirkevných matrík 1621-1954, a to bez ohľadu na 

to, či pochádzali z Nitrianskeho, Komárňanského alebo Tekovského župného archívu, kam 

sa dostával ich exemplár z jednotlivých farností v rámci príslušnej župy (stolice) po roku 

1827. V roku 1955 boli pracovníkom archívu Jozefom Bilčíkom usporiadané podľa cir-

kevnej správy jednotlivých vierovyznaní a v rámci príslušných farností priradené v rámci 

zbierky k originálom cirkevných matrík. Vynechané boli z toho usporiadania iba druho-

                                                           
1
 Bližšie k vedeniu cirkevných matrík Cirkevné matriky na Slovensku zo 16.-19. storočia. Zost. J. Sarmá-

nyová. Bratislava: Odbor archívnictva MV SR, 1991, s. 3-10. 



- 3 - 

pisy, ktoré sa teritoriálne dotýkali územia dnešného Maďarska, ktoré zostali nespracované. 

Tento stav bol neskôr okolo roku 1975 z praktického hľadiska premanipulovaný do nového 

pertinenčného usporiadania, ktoré druhopisy cirkevných matrík v rámci zbierky cirkev-

ných matrík oddelilo od originálov cirkevných matrík a usporiadalo ako samostatné od-

delenie zbierky podľa vierovyznaní a v rámci nich abecedne podľa farností. Dočasné 

uloženie archívneho materiálu Štátneho archívu v Nitre v rokoch 1971 až 1997 

v provizórnych priestoroch, niekoľkonásobné sťahovania sa negatívne podpísali na cel-

kovom stave tohto archívneho súboru. Druhopisy boli síce ako-tak usporiadané podľa 

jednotlivých cirkví (s výnimkou „maďarských“ druhopisov), neboli však inventarizované. 

Podľa farností neboli druhopisy rozdelené ani na rodné, sobášne a úmrtné. Uvedené dô-

vody si vynútili potrebu nového spracovania a kompletného inventarizovania druhopisov 

cirkevných matrík vrátane začlenenia druhopisov z územia Maďarska. 

   Zbierka druhopisov cirkevných matrík sa zachovala z rokov 1827-1895. Stav jej za-

chovania je relatívne dobrý, poškodenia neviazaných zošitov druhopisov sú spôsobené 

nevhodným uložením v rozmerovo nevyhovujúcich škatuliach v minulosti. Z formálneho 

hľadiska majú druhopisy charakter neviazaných zošitov. Každá farnosť podľa vierovyz-

nania ich viedla individuálne. Niekedy sú záznamy narodených, sobášených a úmrtných 

vedené v samostatných zošitoch podľa ročníkov, inokedy súhrnne v jednom zošite za jeden 

ročník. Na konci každého ročníka alebo zošita bývala v rámci overenia údajov spravidla 

pritlačená pečať príslušnej farnosti s podpisom farára. Najhoršie a najmenej dôsledne sú 

vedené druhopisy židovských matrík, u ktorých možno pozorovať aj časové hiáty. Celkovo 

sú druhopisy cirkevných matrík Zbierky cirkevných matrík uložené po spracovaní v 604 

škatuliach, pričom najväčší rozsah zaberajú druhopisy matrík rímskokatolíckej (205 far-

ností v 425 škatuliach) a kalvínskej cirkvi (54 farností v 80 škatuliach), menej evanjelickej 

a. v. cirkvi (16 farností v 19 škatuliach) a židovskej cirkvi (13 náboženských obcí v 16 

škatuliach) a druhopisy dotýkajúce sa územia Maďarska (49 farností v 64 škatuliach). 

 

3. Spracovanie a sprístupnenie archívneho fondu 

Pri spracovaní a inventarizovaní oddelenia druhopisov Zbierky cirkevných matrík sa 

uplatnila pertinenčná usporadúvacia schéma, ktorá je najpraktickejšia. Zbierka sa 

v základnej rovine rozčlenila na dve pododdelenia podľa teritoriálnej príslušnosti druho-

pisov k územiu Slovenska alebo Maďarska. V rámci nich boli druhopisy usporiadané 

podľa jednotlivých vierovyznaní a v rámci nich v najnižšej rovine abecedne podľa jed-

notlivých farností. Aplikovanie umelej usporadúvacej schémy pri usporiadaní druhopisov 

sa ukázalo ako najracionálnejšie, pretože celá zbierka je umelo vytvorená a teda v jej 

prípade ide o neorganicky zachovaný súbor archívnych dokumentov (ide totiž o zmani-

pulovanie druhopisov cirkevných matrík z troch župných archívov do jednej zbierky). Za 

inventárnu jednotkou sa pri každom vierovyznaní definovala skupina rodných, sobášnych 

a úmrtných druhopisov jednej farnosti. Za inventárnu jednotku sa určila skupina rodných, 

sobášnych a úmrtných druhopisov jednej farnosti. Každý inventárny záznam sa skladá 

z čísla inventárnej jednotky, jej predmetu (miestny názov farnosti), ďalšieho obsahu 

(špecifikácia zachovania druhopisov príslušnej farnosti podľa rodných, sobášnych 

a úmrtných záznamov a ich časové rozpätie), celkového časového údaja zachovania dru-

hopisov príslušnej farnosti a čísla ukladacej jednotky. 

 



- 4 - 

 

4. Využitie archívneho fondu 

Druhopisy (overené kópie) cirkevných matrík plnohodnotne nachádzajú do roku 1895 

chýbajúci originál cirkevnej matriky. U viacerých farností sa sú práve druhopisy jediným 

zachovaným matričným prameňom. Podobne ako u originálov cirkevných matrík údaje 

z druhopisov možno využiť pri genealogickom, demografickom a sociologickom výskume 

obyvateľstva, ako aj pri výskume regionálnych dejín (dejín obcí a miest). Pritlačené pečate 

jednotlivých farských úradov na príslušných druhopisoch možno využiť aj pri cirkevnej 

sfragistike a vo výskume regionálnych cirkevných dejín. 

 

5. Protokolárny záznam 

Archívny fond usporiadala v rokoch 2014 až 2015 Darina Csámpaiová, úvod napísal PhDr. 

Peter Keresteš, PhD. Pri vyžiadaní a citovaní archívneho fondu je potrebné uviesť názov 

archívu alebo jeho skratku, názov fondu alebo jeho skratku (ZCM D), signatúru alebo 

eventuálne namiesto signatúry skratku fondu a príslušné inventárne číslo. Druhopisy 

Zbierky cirkevných matrík sú uložené v 604 archívnych škatuliach s celkovým rozsahom 

90,15 bm a sú v dobrom fyzickom stave. 

 

 

V Ivanke pri Nitre, dňa 21. apríla 2015 

 

     Darina Csámpaiová, v. r. 

 

 

 

  



- 5 - 

ŠTRUKTÚRA ZBIERKY 

 

 

 

 

I. Druhopisy cirkevných matrík z územia Slovenska 

I/1 Rímskokatolícka cirkev 

I/2 Evanjelická cirkev a. v.  

I/3 Reformovaná cirkev 

I/4 Židovská cirkev 

II. Druhopisy cirkevných matrík z územia Maďarska 

II/1 Rímskokatolícka cirkev 

II/2 Evanjelická cirkev a. v.  

II/3 Reformovaná cirkev 

II/4 Židovská cirkev 

 

 

 

 



- 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INVENTÁR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



- 7 - 

Inv. č. Časový rozsah - obsah inv. jednotky Č. šk. 

I. Druhopisy cirkevných matrík z územia Slovenska 

 

 

 I/1 Rímskokatolícka cirkev 

 

 1 1827–1895  šk. 1-2 
 ARDANOVCE, r. kat. 
 Rodné:1827-1843, 1850-1895 
 Sobášne:1827-1843, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1843, 1850-1895 
 Zmiešané: 1844-1846, 1888 
 Chýba: 1847-1849  

 2 1848–1895  šk. 3 
 BAJČ, r. kat. 
 Rodné: 1848-1895 
 Sobášne: 1848-1895  
 Zomrelé:1848-1895 
 Zmiešané: 1862-1868 
 Chýba: 1852, 1853, 1855 

 Pozn.: Pozri k Bajču aj šk. č. 71-74, Zmiešané: R,S,Z: 1827-1847 

 3 1837–1895     šk. 4-5 
 BAJTAVA, r. kat. 
 Rodné: 1837-1847, 1854-1895 
 Sobášne: 1837-1847, 1854-1895 
 Zomrelé: 1837-1847, 1854-1895 
 Chýba: R: 1848-1853 
         S: 1848-1853, 1858, 
         Z: 1848-1853, 1886  

 

   4 1850–1895     šk. 6-7 
 BÁNOV, r. kat. 
 Rodné:1850-1881, 1886, 1889 - 1895 
 Sobášne: 1850-1882, 1886, 1889-1894 
 Zomrelé: 1850-1857, 1859-1882, 1889-1895 
 Chýba: R:1882-1885, 1887, 1888 
         S:1883-1885, 1887, 1888 
         Z: 1858, 1883-1888 



- 8 - 

 5 1827–1895  šk. 8-9 
 BÁNOVCE NAD BEBRAVOU, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1842 
 Rodné: 1843-1895 
 Sobášne: 1843-1895 
 Zomrelé: 1843-1895 
 Chýba: R,S:1848, 1865 
         Z:1848 

 6 1848–1895  šk. 10 
 BÁTOVCE, r. kat. 
 Rodné: 1848-1895 
 Sobášne: 1848-1895 
 Zomrelé: 1848-1895 
 Chýba: R: 1857, 1858, 1860, 1860, 1886 
         S, Z: 1857, 1858, 1860, 1862 

 7 1827–1895  šk. 11 
 BEŠA, r. kat. 
 Rodné: 1827-1829,1833-1851, 1877- 1895 
 Sobášne: 1827-1829, 1833-1851, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827-1829, 1833-1851, 1877-1895 

 8 1827–1895  šk. 12 
 BEŠEŇOV, r. kat. 
 Rodné: 1827-1849, 1877-1895 
 Sobášne: 1827-1849, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827-1849, 1877-1895 
 Chýba: R, S, Z: 1845 

 9 1827–1895  šk. 13 
 BOBOT, r. kat. 
 Rodné: 1827-1839, 1852-1895 
 Sobášne: 1827-1839, 1852-1895 
 Zomrelé: 1827-1839, 1852-1895 
 Zmiešané: 1840-1847, 1851 
 Chýba: R: 1848-1850, 1876 
         S,Z: 1848-1850 

 



- 9 - 

 10 1827–1895  šk. 14-15 
 BOJNÁ, r. kat. 
 Rodné: 1827-1835, 1839, 1841, 1842, 1848-1895 
 Sobášne: 1828-1835, 1839, 1841, 1842, 1848-1895 
 Zomrelé: 1827-1835, 1839, 1841, 1842, 1864-1895 
 Zmiešané: 1836-1838, 1840, 1843-1846 
 Chýba: R: 1847, 1864 
         S:1847, 1864, 1875 
         Z: 1847-1863 

 11 1827–1895  šk. 16-18 
 BOJNICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Zmiešané R,S: 1863 
 Chýba: 1847, 1848 

 12 1827–1895  šk. 19-20 
 BOŠANY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R: 1847-1849 
         S: 1846-1849 
         Z: 1847-1849, 1861 

 13 1827–1895  šk. 21-22 
 BRANČ, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1849 
 Rodné: 1850-1895 
 Sobášne: 1850-1895 
 Zomrelé: 1850-1895 
 Chýba: R: 1864, 1866 
         S: 1864, 1866, 1887 
         Z: 1887 

 14 1827–1895  šk. 23-25 
 BREZANY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 



- 10 - 

 Zmiešané:1842 
 Chýba: R, S: 1847, 1848 
         Z: 1847, 1848, 1863 

 15 1827–1895  šk. 26-28 
 BUČANY, r. kat. 
 Rodné: 1828-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: 1847-1849 

 16 1860–1895  šk. 29 
 BYSTRIČANY, r. kat. 
 Rodné: 1860-1895 
 Sobášne: 1860-1895 
 Zomrelé: 1860-1895 
 Zmiešané: 1863 
 Chýba: Z: 1876 

 17 1827–1895  šk. 30 
 ČAJKOV, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1832 
 Rodné: 1833-1851, 1860-1863, 1870-1895 
 Sobášne: 1833-1851, 1860-1863, 1870-1895 
 Zomrelé: 1833-1851, 1860-1864, 1870-1895 
 Chýba: R: 1852-1859, 1864-1869, 1878 
         S: 1846, 1852-1859, 1864-1869 
         Z: 1852-1859, 1865-1869 

 18 1827–1894  šk. 31-32 
 ČAJAKOVO, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1829,1832-1848 
 Rodné: 1830, 1831, 1849-1851, 1857, 1860-1863, 1866, 1867, 1870-1894 
 Sobášne: 1830, 1831, 1849-1851, 1857, 1860-1863, 1866, 1870-1894 
 Zomrelé: 1830, 1831, 1849-1851, 1857, 1860-1864, 1866-1868, 1870-1894 

  
 Chýba: R: 1852-1856, 1858, 1859, 1864, 1865, 1868, 1869 
         S: 1852-1856, 1858, 1859, 1864, 1865, 1867-1869 
         Z: 1852-1856, 1858, 1859, 1865, 1869 



- 11 - 

 19 1827–1894  šk. 33-34 
 ČÁPOR, r. kat. 
 Zmiešané: 1827, 1828, 1830-1833, 1839-1842 
 Rodné: 1829, 1834-1838, 1843-1846,1850-1894 
 Sobášne: 1829, 1834-1838, 1843-1846, 1850-1894 
 Zomrelé: 1829, 1834-1838, 1843-1846, 1850-1894 
 Chýba: R,S: 1847, 1848, 1849, 1891 
         Z: 1847, 1848, 1849, 1866, 1891 

 20 1827–1895  šk. 35 
 ČAKA, r. kat. 
 Rodné: 1827-1851, 1877-1895 
 Sobášne: 1827-1851, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827-1851, 1877-1895 
 Chýba: 1847, 1852-1876 

 21 1827–1895  šk. 36 
 ČAVOJ, r. kat. 
 Rodné: 1828-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: 1847-1849 

 22 1827–1895  šk. 37-38 
 ČERMANY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: 1847 

 23 1827–1895  šk. 39 
 ČIFÁRE, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1829 
 Rodné: 1830-1849, 1877-1895 
 Sobášne: 1830-1846, 1877- 1895 
 Zomrelé: 1830-1849, 1877-1895 

 24 1827–1895  šk. 40 
 DEDINKA, r. kat. 
 Rodné: 1827-1851, 1877-1895 



- 12 - 

 Sobášne: 1827-1851, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827-1851, 1877-1895 
 Chýba: R: 1848, 1849 

 25 1827–1895  šk. 41 
 DEŽERICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1847, 1852-1895 
 Sobášne: 1827-1847, 1852-1895 
 Zomrelé: 1827-1847, 1852-1895 
 Zmiešané: 1835-1842 
 Chýba: R: 1848-1851 
         S: 1834, 1848-1851, 1860, 1864 
         Z: 1834, 1848-1851, 1860 

 26 1828–1895  šk. 42-43 
 DIAKOVCE, r. kat. 
 Zmiešané: 1828, 1829, 1833-1862, 1864, 1865 
 Rodné: 1830-1832, 1863, 1866-1895 
 Sobášne: 1830-1832, 1863, 1866- 1895 
 Zomrelé: 1830-1832, 1863, 1866-1895  

 27 1826–1895  šk. 44-45 
 DIVIAKY NAD NITRICOU, r. kat. 
 Rodné: 1826-1895 
 Sobášne: 1826-1895 
 Zomrelé: 1826-1895 
 Chýba: R,S: 1847-1849, 1863, 1864 
         Z: 1847-1849 

 28 1827–1895  šk. 46-47 
 DLHÁ NAD VÁHOM, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: 1847 

 29 1827–1895  šk. 48-49 
 DOLNÉ KRŠKANY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1829-1895 



- 13 - 

 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R: 1847-1849 
         S: 1830-1834, 1847-1849 
         Z: 1847-1849, 1867 

 30 1828–1895  šk. 50 
 DOLNÉ LELOVCE, r. kat. 
 Zmiešané: R, S: 1828 
 Rodné: 1829-1895 
 Sobášne: 1829-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R,S:1847-1849 
         Z:1847-1849, 1854 

 Pozn.: Rodné, sobášne, zomrelé: roky 1827-1846 poškodené. 

 31 1826–1895  šk. 51-52 
 DOLNÉ MOTEŠICE, r. kat. 
 Rodné: 1826-1835, 1843-1895 
 Sobášne: 1826-1835, 1843-1895 
 Zomrelé: 1827-1835, 1843-1895 
 Zmiešané: 1836-1842 
 Chýba: 1848 

 32 1827–1894  šk. 53-54 
 DOLNÉ SLAŽANY, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1833, 1841-1845 
 Rodné: 1834-1840, 1846-1894 
 Sobášne: 1834-1840, 1846-1894 
 Zomrelé: 1834-1840, 1846-1894 

 33 1827–1895  šk. 55 
 DOLNÝ ĎUR, r. kat. 
 Rodné: 1827-1849, 1863, 1866-1868, 1877-1895 
 Sobášne: 1827-1849, 1863, 1866-1868, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827-1868, 1877-1895 
 Zmiešané: 1844, 1846, 1850, 1851 
 Chýba: R: 1852-1862, 1864, 1865, 1869-1878 
            S: 1864, 1865, 1869-1876 
            Z: 1865, 1869-1876 



- 14 - 

 34 1829–1895  šk. 56 
 DOLNÝ JATOV, r. kat. 
 Zmiešané: 1829, 1837 
 Rodné: 1830-1844, 1860-1895 
 Sobášne: 1830-1842, 1860-1895 
 Zomrelé: 1830- 1844, 1860 - 1895 
 Chýba: S: 1833, 1836, 1839 

 35 1827–1895  šk. 57 
 DOLNÝ OHAJ, r. kat. 
 Rodné: 1827-1851, 1877-1895 
 Sobášne: 1827-1851, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827-1851, 1877-1895 
 Zmiešané: 1847 

 36 1827–1895  šk. 58-59 
 DOLNÝ PIAL, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1849 
 Rodné: 1850, 1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1850, 1851, 1860-1895 
 Zomrelé: 1850, 1851, 1860-1895 
 Chýba: R,S: 1864, 1865 
         Z: 1865 

 37 1827–1895  šk. 60-61 
 DRÁŽOVCE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1830, 1833-1841, 1846-1895 
 Sobášne: 1827-1830, 1833-1841, 1846-1895 
 Zomrelé: 1827-1830, 1833-1841, 1846-1895 
 Zmiešané: 1831, 1832, 1842-1845 
 Chýba: R: 1847-1849 
         S: 1834, 1835, 1847-1849 
         Z: 1834, 1847-1849, 1863-1865 

 38 1835–1895  šk. 62-63 
 DUBNÍK, r. kat. 
 Rodné: 1852-1895 
 Sobášne: 1835, 1836, 1848-1895 
 Zomrelé: 1836, 1848, 1851-1895 
 Chýba: R, Z: 1857 
         S: 1849, 1850, 1857, 1863 

             



- 15 - 

 Pozn.: Zmiešané: R, S, Z: Dubník roky 1839-1847 pozri šk. č. 70-74,  
 roky 1852-1856 poškodené. 

 39 1827–1895  šk. 64 
 DUBODIEL, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1834, 1836, 1839-1842, 1851 
 Rodné: 1835, 1837, 1838, 1843-1895 
 Sobášne: 1835, 1837, 1838, 1843-1895 
 Zomrelé: 1835, 1837, 1843-1895 
 Chýba: 1848 

 40 1828–1895  šk. 65-69 
 DVORY NAD ŽITAVOU, r. kat. 
 Rodné: 1828-1838,1848- 1895 
 Sobášne: 1828-1835, 1848-1895 
 Zomrelé: 1829-1835, 1848-1895 
 Zmiešané: 1836-1838, 1855 

 Pozn.: Zmiešané: R, S, Z: Dvory nad Žitavou, roky 1839-1847 pozri šk.  
 č. 70-74 

 41 1839–1847  šk. 70-74 
 okres DVORY NAD ŽITAVOU, r. kat. 
 Zmiešané: 1839-1847 
 Bohatá, Dubník, Jasová, Imeľ, Iža, Kolta, Marcelová, Strekov,  
 Nesvady, Hurbanovo, Pribeta, Semerovo, Svätý Peter, Dulovce,  
 Dvory nad Žitavou, Chotín, Bajč, Krátke Kesy,  Martovce ref., Imeľ  
 ref., Pribeta ref., Modrany ref., Hurbanovo ref., Bohatá ref.,  
 Marcelová ref., Svätý Peter ref., Radvaň nad Dunajom ref.,   

 Zmiešané: R,S, Z: roky 1827-1842 v škatuli č.71, ku šk. č. 74 patrí aj 
 fascikel REF. MODRANY: 
 Rodné: 1853-1862, Sobášne:1853-1866, Zomrelé: 1853-1864 

 42 1868–1895  šk. 75 
 FARNÁ, r. kat. 
 Rodné: 1868-1895 
 Sobášne: 1868-1895 
 Zomrelé: 1868-1895 

 



- 16 - 

 43 1827–1895  šk. 76-78 
 HANDLOVÁ, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1846, 1849-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: 1847,1848 

 44 1827–1895  šk. 79-85 
 HLOHOVEC, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1838, 1843, 1847-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R: 1865 
         S: 1865, 1866 
         Z: 1842, 1865 

 45 1837–1895  šk. 86 
 HONTIANSKA VRBICA, r. kat. 
 Rodné: 1837-1839, 1848-1850, 1854-1856, 1862-1895 
 Sobášne: 1837-1839, 1848-1850, 1854-1856, 1862-1895 
 Zomrelé: 1837-1839, 1848-1850, 1854-1856, 1862-1895 
 Zmiešané: 1859-1861 
 Chýba: 1851-1853, 1857, 1858 

             

 46 1860–1895  šk. 87 
 HORNÁ VES, r. kat. 
 Rodné: 1860-1895 
 Sobášne: 1860-1895 
 Zomrelé: 1860-1895 

 47 1828–1895  šk. 88 
 HORNÉ LEFANTOVCE, r. kat. 
 Rodné: 1828-1846, 1852-1895 
 Sobášne: 1828-1846, 1852-1895 
 Zomrelé: 1828-1846, 1852-1895 
 Zmiešané: 1848-1851 
 Chýba: R, S:  1847, 1863, 1864 
                 Z: 1847 



- 17 - 

 48 1827–1895  šk. 89 
 HORNÉ OTROKOVCE, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1829 
 Rodné: 1830-1895 
 Sobášne: 1830-1895 
 Zomrelé: 1830-1895 
 Chýba: R,Z: 1847-1849 
         S: 1847-1849, 1881  

 49 1827–1895  šk. 90 
 HORNÉ TRHOVIŠTE, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1831 
 Rodné: 1832-1845, 1860-1895 
 Sobášne: 1832-1845, 1860-1895 
 Zomrelé: 1832-1845, 1860-1895 

 50 1827–1895  šk. 91-92 
 HORNÉ ZELENICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1846, 1853-1895 
 Sobášne: 1838-1840, 1853-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1853-1895 

 51 1846–1894  šk. 93 
 HORNÝ VINODOL, r. kat. 
 Rodné: 1846, 1850-1894 
 Sobášne: 1846, 1850-1894 
 Zomrelé: 1846, 1850-1894 

 52 1827–1895  šk. 94-95 
 HRNČIAROVCE (Nitrianske Hrnčiarovce), r. kat. 
 Rodné: 1827-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1827-1846, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1850-1895 
 Chýba: Z: 1864,1865 

 53 1828–1895  šk. 96-98 
 HURBANOVO, r. kat. 
 Zmiešané: 1828-1838, 1848-1850 
 Rodné: 1851-1895 
 Sobášne: 1851-1895 



- 18 - 

 Zomrelé: 1851-1894 
 Chýba: R: 1891 
         S: 1891, 1893 
         Z: 1884, 1893 

 Pozn.: Zmiešané: R, S, Z: Hurbanovo, roky: 1839 - 1847 pozri šk. 70- 74. 

 

 54 1847–1895  šk. 99 
 CHĽABA, r. kat. 
 Rodné: 1847, 1852-1895 
 Sobášne: 1847, 1852-1895 
 Zomrelé: 1847, 1852-1895 
 Chýba: R: 1858 
            S: 1856 

 55 1827–1895  šk. 100-102 

 CHRENOVEC, r. kat. 
 Rodné: 1827-1846, 1849-1895 
 Sobášne: 1827-1846, 1849-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1849-1895 
 Chýba: 1847, 1848 

 56 1827–1895  šk. 103 
 CHYNORANY, r.kat 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Zmiešané: 1844, 1862 
 Chýba: Z: 1867 

 57 1828–1895  šk. 104-105 

 IMEĽ, r. kat. 
 Zmiešané: 1828, 1829 
 Rodné: 1830-1838, 1848-1895 
 Sobášne: 1830-1838, 1848-1895 
 Zomrelé:1830-1838, 1848-1895 
 Chýba: 1853, 1858, 1894 

 Zmiešané: R, S, Z: Imeľ, roky 1839-1847 pozri šk. č. 70-74 



- 19 - 

 58 1847–1895  šk. 106-107 

 IPEĽSKÝ SOKOLEC, r. kat. 
 Rodné: 1847, 1852-1895 
 Sobášne: 1847, 1852-1895 
 Zomrelé: 1847, 1852-1895 

 59 1829–1895 šk. 108-109 

 IVANKA PRI NITRE, r. kat. 
 Rodné: 1829-1895 
 Sobášne: 1838-1895 
 Zomrelé: 1829-1895 
 Chýba: R: 1847, 1866 
         S: 1839, 1842, 1847, 1866 
         Z: 1847, 1863 

 60 1828–1895  šk. 110-111 

 IŽA, r. kat. 
 Rodné: 1828-1838, 1848-1895 
 Sobášne: 1828-1838, 1848-1895 
 Zomrelé: 1828-1838, 1848-1895 
 Zmiešané: 1835 
 Chýba: R, Z: 1852, 1853, 1856 
         S: 1852, 1853, 1856, 1867 

              

 Pozn.: Zmiešané: R, S, Z: Iža, roky: 1839-1847 pozri šk. č. 70-74. 

 61 1827–1895  šk. 112-113 

 JACOVCE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827, 1834, 1839-1895 
 Zomrelé: 1827-1831, 1835-1895 
 Zmiešané: 1832, 1833 
 Chýba: R: 1834, 1847 
         S: 1842, 1843, 1846, 1847, 1876 
         Z: 1834, 1847, 1867 

 62 1827–1895  šk. 114-115 

 JAROK, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1887, 1889, 1891, 1892, 1894, 1895 



- 20 - 

 Zomrelé: 1827-1887,1889, 1891, 1892, 1894, 1895 
 Chýba: R: 1877, 1888, 1890, 1893 
         S, Z: 1877, 1888, 1890, 1893 

              

 63 1827–1894  šk.116-117 

 JEDĽOVÉ KOSTOLANY , r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1855 
 Rodné: 1856-1894 
 Sobášne: 1852, 1856-1894 
 Zomrelé: 1852, 1856-1894 
 Chýba: 1881 

  

 64 1827–1985  šk. 118-119 

 JELŠOVCE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1836, 1838-1843, 1869, 1879-1895 
 Sobášne: 1827-1836, 1838-1843, 1850, 1851, 1869, 1879-1895 
 Zomrelé: 1827-1836, 1838-1843, 1850, 1851, 1866-1895 
 Zmiešané: 1837, 1844-1849, 1852-1865 
            R, S: 1866-1868, 1870-1878 

 65 1827–1895  šk. 120 
 KALNÁ, r. kat. 
 Rodné: 1827-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1827-1839, 1850, 1851, 1860-1895 
 Zomrelé: 1827-1839, 1850, 1851, 1860-1895 
 Zmiešané: 1840-1849 
 Chýba: R, S: 1864, 1865 
         Z: 1865 

 66 1868–1895  šk. 121 
 KAMENICA NAD HRONOM, r. kat. 
 Rodné: 1868-1895 
 Sobášne: 1868-1895 
 Zomrelé: 1868-1895 

 67 1848–1895  šk. 122 
 KAMENEC NAD VTÁČNIKOM, r. kat. 



- 21 - 

 Rodné: 1848-1895 
 Sobášne: 1848-1895 
 Zomrelé: 1848-1895 

 68 1828–1895  šk. 123 
 KAMENIČNÁ, r. kat. 
 Zmiešané: 1828, 1829 
 Rodné: 1830-1895 
 Sobášne: 1830-1895 
 Zomrelé: 1830-1895 
 Chýba: R, Z: 1855, 1856 
         S: 1850, 1855, 1856, 1861 

 69 1827–1895  šk. 124 
 KLÁTOVA NOVÁ VES, r. kat. 
 Rodné: 1827-1849, 1860-1895 
 Sobášne: 1828-1849, 1860, 1861, 1865, 1867, 1891-1895 
 Zomrelé: 1828-1849, 1860, 1861, 1865, 1891-1895 
 Chýba: R, S: 1846, 1847, 1866  
         Z: 1846, 1847, 1866, 1867 

 70 1827–1895  šk. 125-127 

 KĽAČNO, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: 1847, 1848 

 71 1828–1895  šk. 128-132 

 KOLÁROVO, r. kat. 
 Rodné: 1828-1836, 1841-1895 
 Sobášne: 1828-1836, 1841-1895 
 Zomrelé: 1828-1836, 1841-1895 
 Zmiešané: 1837-1840 
 Chýba: R: 1856, 1857, 1870 
         S, Z: 1856, 1857 

 72 1827–1895  šk. 133 
 KOLÍŇANY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1845, 1850-1895 



- 22 - 

 Sobášne: 1828-1845, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1845, 1866-1895 
 Zmiešané: 1841, 1851 
 Chýba: R: 1862, 1866 
            S: 1862, 1866, 1872 
            Z: 1872 

 73 1856–1895  šk. 134 
 KOLTA, r. kat 
 Rodné: 1856-1895 
 Sobášne: 1856-1895 
 Zomrelé: 1856-1895 
 Chýba: R, S: 1870, 1872 
         Z: 1870 

 Pozn.: Zmiešané: R, S, Z Kolta, roky: 1827-1847 pozri v šk. č. 70-74. 

 74 1827–1895  šk. 135-140 

 KOMÁRNO, r. kat. 
 Rodné: 1827-1854, 1865-1895 
 Sobášne: 1827-1852, 1866-1879, 1894 
 Zomrelé: 1809 -1812,1827-1852, 1880-1895 
 Chýba: R: 1853 

 75 1851–1895  šk. 141-143 

 KOMJATICE, r. kat. 
 Rodné: 1851-1895 
 Sobášne: 1851-1895 
 Zomrelé: 1851-1895 
 Chýba: R: 1854, 1855, 1859, 1868, 1883 
         S: 1854, 1855, 1856, 1859, 1866, 1884 
         Z: 1855, 1856, 1859, 1884, 1885 

 76 1827–1895  šk. 144 
 KOSTOLNÁ VES, r. kat. 
 Rodné: 1827-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1831-1846, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1850-1895 

 Pozn.: Druhopisy R, S, Z: roky 1827-1846 sú poškodené. 



- 23 - 

 77 1827–1895  šk. 145-146 

 KOSTOLNÉ MITICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1832, 1843-1895 
 Sobášne: 1827-1832, 1843-1895 
 Zomrelé: 1827-1832, 1843-1895 
 Zmiešané: 1833-1842 
 Chýba: R: 1848 
         S: 1844 

 78 1827–1895  šk. 147 
 KOVÁRCE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1831-1834, 1842-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1864-1895 
 Chýba: R: 1847 
         S: 1832, 1847 
         Z: 1865 

 Pozn.: Fascikel KRÁSNO zmiešané: R, S, Z: r.1884. 

 79 1827–1895  šk. 148-149 

 KRUŠOVCE, r. kat. 
 Zmiešané: 1827, 1837, 1840-1844 
 Rodné: 1828-1839, 1845-1895 
 Sobášne: 1846-1895 
 Zomrelé: 1828-1835, 1838, 1839, 1845-1895 
 Chýba: R: 1836, 1847 
         S: 1847 
         Z: 1836, 1847, 1867 

 80 1847–1895  šk. 150 
 KUBÁŇOVO, r. kat. 
 Rodné: 1847, 1852-1895 
 Sobášne: 1847, 1852-1895 
 Zomrelé: 1847, 1852-1895 
 Chýba: 1858 

 81 1827–1895  šk. 151 
 KUKUČÍNOV, r. kat. 
 Rodné: 1827-1849, 1860-1895 
 Sobášne: 1827-1849, 1860-1895 
 Zomrelé: 1827-1849, 1860-1895 
 Zmiešané: 1832 



- 24 - 

 Chýba: 1864, 1865 

 82 1827–1894 šk. 152-154 

 LADICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1894 
 Sobáše: 1827-1894 
 Zomrelé: 1827-1894 
 Zmiešané: R,S, Z: 1830, 1837, 1839, 1840, 1852 
            R,S: 1853, 1858 
            S, Z: 1852-1854 
 Chýba: 1850, 1851 

 83 1827–1895  šk. 155-156 

 LAZANY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1833, 1849-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R, Z: 1847, 1848 

 84 1829–1895  šk. 157-160 

 LEOPOLDOV, r. kat. 
 Rodné: 1829-1895 
 Sobášne: 1849-1895 
 Zomrelé: 1829-1895 
 Chýba: R,Z: 1847,1848 

 85 1827–1895 šk.161-163 

 LEVICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1851, 1856-1871, 1877-1895 
 Sobášne: 1827-1851, 1861-1871, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827-1851, 1856-1872, 1877-1895 
 Chýba: 1865 

 86 1827–1895 šk. 164-165 

 LUDANICE, r. kat. 
 Rodné: 1829-1895 
 Sobášne: 1834, 1840, 1841, 1848-1895 
 Zomrelé: 1829-1846, 1864-1895 
 Zmiešané: 1827,1828 



- 25 - 

 Chýba: R: 1842, 1847 
         Z: 1842 

 87 1827–1895  šk.166-167 

 LUKÁČOVCE, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1833 
 Rodné: 1834-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1834-1836, 1840-1841, 1845-1846, 1850-1895 
 Zomrelé: 1834-1846, 1850-1895 

 88 1827–1895  šk.168-169 

 MADUNICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1828, 1829, 1832, 1848-1895 
 Zomrelé: 1827-1859, 1867-1895 

 89 1827–1895  šk. 170-171 

 MALÁ HRADNÁ, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1844, 1846-1849, 1851, 1855 
 Rodné: 1845, 1850, 1852-1854, 1856-1895 
 Sobášne: 1850,1852-1854, 1856-1895 
 Zomrelé: 1850, 1852-1854, 1856-1896 
 Chýba: R: 1848 

 90 1829–1895 šk.172-173 

 MALÉ HOSTE, r. kat. 
 Rodné: 1829-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1840, 1841, 1850-1895 
 Zomrelé: 1829-1846, 1850-1895 

 91 1860–1895  šk. 174 
 MALÉ KRŠTEŇANY, r. kat. 
 Rodné: 1860-1895 
 Sobášne: 1860-1895 
 Zomrelé: 1860-1894 



- 26 - 

 92 1827–1895 šk.175-176 

 MALINOVÁ, r. kat. 
 Rodné: 1827-1846, 1849-1895 
 Sobášne:1827-1846, 1849-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1849-1895 

 93 1827–1895 šk.177-178 

 MALŽENICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1847, 1850-1895 
 Sobášne: 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1847, 1850-1895 
 Zmiešané: S, Z: 1831, 1834 

 94 1828–1895 šk.179-180 

 MARCELOVÁ, r. kat. 
 Rodné: 1828-1838, 1848-1895 
 Sobášne: 1828-1838, 1848-1895 
 Zomrelé: 1828-1838, 1848-1895 
 Chýba: R:1837, 1850, 1852 
         S,Z: 1850, 1852 

 Pozn.: Zmiešané: R,S,Z.: Marcelová, roky 1839-1847 pozri šk. č. 70-74. 

 95 1827–1895  šk. 181 
 MELEK, r. kat. 
 Rodné: 1827-1850, 1877-1895 
 Sobášne: 1827-1850, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827-1850, 1877-1895 
 Zmiešané: S, Z: 1830 

 96 1827–1895  šk. 182 
 MERAŠICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1827-1846, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1850-1895 
 Chýba: R: 1842 
         S: 1831, 1832, 1835, 1836, 1842 
         Z: 1842, 1865 

 



- 27 - 

 97 1829–1895 šk.183-185 

 MILANOVCE (VEĽKÝ KÝR), r. kat. 
 Rodné: 1829-1895 
 Sobášne: 1829-1895 
 Zomrelé: 1829-1895 
 Chýba: R, Z: 1847 
         S: 1830, 1831, 1847 

 98 1828–1895 šk.186-188 

 MOČA, r. kat. 
 Rodné: 1828-1895 
 Sobášne: 1828-1895 
 Zomrelé: 1828-1895 
 Chýba: R, Z: 1846, 1847 

 Dunamocsa: R: 1828, 1829, 1878-1895, S: 1829, 1879-1895, Z: 1828,  
 1829, 1879-1895 

 99 1829–1895 šk.189-191 

 MOJMÍROVCE, r. kat. 
 Zmiešané: 1829, 1831, 1832, 1835, 1837, 1838 
 Rodné: 1840-1895 
 Sobášne: 1840-1895 
 Zomrelé: 1840-1895 
 Chýba: 1893 

 100 1840–1894 šk.192-193 

 MOJZESOVO, r.kat 
 Zmiešané: 1840-1846 
 Rodné: 1848-1894 
 Sobášne: 1848-1894 
 Zomrelé:1848-1894 
 Chýba: R, S: 1847, 1869, 1874 
         Z: 1847, 1861, 1874 

 101 1827–1895  šk. 194 
 MÝTNE LUDANY, r. kat. 
 Rodné:1827-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1827-1849, 1860-1895 
 Zomrelé: 1827-1849, 1860-1895 
 Zmiešané: 1850-1851 
 Chýba: R: 1864, 1865, 1893 



- 28 - 

            S: 1848, 1861, 1864, 1865, 1873, 1893 
            Z: 1861, 1865, 1893 

 102 1827–1895 šk.195-196 

 NADLICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1828-1831, 1836-1846, 1852-1895 
 Zomrelé: 1828-1831, 1836-1846, 1852-1895 
 Zmiešané: 1832-1835, 1850-1851, 1877 
 Zmiešané: R, Z: 1827 
 Chýba: R,S: 1847-1849, 1864, 1865 
         Z: 1847-1849, 1863 

 103 1829–1895 šk.197-198 

 NEDED, r. kat. 
 Rodné: 1829-1895 
 Sobášne: 1832, 1837-1895 
 Zomrelé: 1829-1895 
 Chýba: R, Z: 1848, 1849, 1857 
         S: 1845, 1846, 1848, 1849, 1857 

 104 1827–1894 šk.199-201 

 NEMČIŇANY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1869, 1878-1894 
 Sobášne: 1827-1869, 1878-1894 
 Zomrelé: 1827-1869, 1878-1894 
 Chýba: 1856, 1858, 1859, 1863 

 105 1828–1895 šk.202-204 

 NESVADY, r. kat. 
 Rodné: 1828-1838, 1848-1895 
 Sobášne: 1828-1838, 1848-1895 
 Zomrelé: 1828-1838, 1848-1895 
 Zmiešané: 1851-1853 
 Chýba: R: 1876 

 Pozn.: Zmiešané R, S, Z:: Nesvady, roky:1839-1847 pozri šk. č. 70-74. 

 106 1827–1895  šk. 205 
 NEVIDZANY , r. kat., okr. Zlaté Moravce 



- 29 - 

 Rodné: 1827-1851, 1877-1895 
 Sobášne: 1827-1851, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827-1851, 1864, 1877-1895 

 107 1827–1895 šk.206-210 

 NITRA - DOLNÉ MESTO, r. kat 
  

 Rodné: 1827, 1835-1845, 1850-1895 
 Sobášne: 1827, 1835-1847, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827, 1828, 1835-1845, 1850-1895 
 Zmiešané: R, S: 1828 
            R, S, Z: 1829-1834 
 Chýba: Z: 1842 

 108 1827–1895 šk.211-213 

 NITRA - HORNÉ MESTO, r. kat. 
 Rodné: 1827-1845, 1850-1895 
 Sobášne: 1827-1845, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1845, 1850-1895 

 109 1907–1950 šk.214-216 

 NITRA, r. kat. 
 Rodné: 1907-1950 (dodatočné zápisy a opravy) 
 Sobášne: 1907-1950 (dodatočné zápisy a opravy) 
 Zomrelé: 1907-1950 (dodatočné zápisy a opravy) 

 Pozn.: Šk. č. 216 je TRIPLIKÁT Nitra. 

 110 1829–1895 šk.217-218 

 NITRIANSKA BLATNICA, r. kat. 
 Rodné:1829-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1839-1841, 1846, 1850-1895 
 Zomrelé: 1829-1846, 1850-1895 

 111 1832–1895  šk. 219 
 NITRIANSKA STREDA, r. kat. 
 Rodné: 1832-1845, 1848-1895 
 Sobášne: 1831-1844, 1848-1895 
 Zomrelé: 1831-1845, 1862, 1868-1895 



- 30 - 

 Chýba: R: 1834, 1839 
         S: 1834, 1836, 1839, 1843 
         Z: 1834, 1838, 1839  

 112 1827–1895 šk.220-222 

 NITRIANSKE PRAVNO, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1848-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R, Z: 1847 

 113 1827–1895  šk. 223 
 NITRIANSKE RUDNO, r. kat. 
 Rodné: 1827-1845, 1850-1895 
 Sobášne: 1827-1845, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1845, 1850-1895 
 Chýba: R: 1851, 1863 
         S: 1842-1844, 1851, 1863 
         Z: 1851 

 114 1827–1895  šk. 224 
 NITRIANSKE SUČANY, r. kat. 
 Rodné:1827-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1829, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1850-1895 
 Chýba: R: 1864 
         S: 1853,1864 
         Z: 1867 

 115 1827–1895 šk.225-226 

 NOVÁKY, r. kat. 
 Rodné: 1828-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1827-1846, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1850-1895 
 Chýba:R:1865 

 116 1827–1895 šk.227-228 

 NOVÉ SADY, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1833, 1863, 1864, 1867-1886 



- 31 - 

 Rodné: 1834-1846, 1850-1862, 1865, 1866, 1887-1895 
 Sobášne: 1834-1846, 1850-1863, 1865, 1866, 1887-1895 
 Zomrelé:1834-1846, 1850-1866, 1887-1895 
 Chýba: 1847, 1848, 1849 

             

 117 1838–1895  šk..229-237 

 NOVÉ ZÁMKY, r. kat. 
 Zmiešané: 1838-1847 
 Rodné: 1850-1895 
 Sobášne: 1851-1895 
 Zomrelé: 1850-1895 
 Chýba: S, Z: 1884 

 118 1827–1895  šk. 238 
 NOVÝ TEKOV, r. kat. 
 Rodné: 1827-1836, 1860-1895 
 Sobášne: 1827-1836, 1860-1895 
 Zomrelé: 1827-1836, 1860-1895 
 Zmiešané: 1837-1851 
 Chýba: S: 1864, 1865 
         Z: 1865 

 119 1828–1895 šk.239-240 

 OKOLIČNÁ NA OSTROVE, r. kat. 
 Zmiešané: 1828, 1829, 1853-1856 
 Zmiešané R, Z: 1831 
 Rodné: 1830, 1832-1852, 1858-1895 
 Sobášne: 1828-1852, 1858-1895 
 Zomrelé: 1828-1852, 1852-1895 
 Chýba: 1857 

 120 1827–1895  šk. 241-242 

 ONDREJOVCE, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1851 
 Rodné: 1860-1895 
 Sobášne: 1860-1895 
 Zomrelé: 1860-1895 
 Chýba: R,S: 1864, 1865, 1868 
         Z: 1865, 1868 



- 32 - 

 121 1827–1895  šk. 243-246 

 OPATOVCE NAD ŽITAVOU, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 

 122 1827–1895  šk. 247 
 OPONICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R,S: 1847 
         Z: 1847, 1862 

 123 1860–1895  šk. 248 
 OSLANY, r. kat. 
 Rodné:1860-1895 
 Sobášne: 1860-1895 
 Zomrelé: 1860-1895 

 124 1850–1895 šk.249-252 

 PALÁRIKOVO, r. kat. 
 Rodné: 1850-1895 
 Sobášne: 1850-1895 
 Zomrelé: 1850-1895 
 Zmiešané: 1843 
 Chýba: S: 1894 

 125 1860–1895  šk. 253 
 PARTIZÁNSKE, r. kat. 
 Rodné: 1860-1895 
 Sobášne: 1860-1895 
 Zomrelé: 1860-1895 

 126 1827–1895  šk. 254-255 

 PASTUCHOV, r. kat. 
 Rodné: 1828-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1827-1846, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1850-1895 



- 33 - 

 Chýba: S: 1835, 1844, 1845 

 127 1848–1895  šk. 256 
 PEČENICE, r. kat. 
 Rodné: 1848-1895 
 Sobášne: 1848-1895 
 Zomrelé: 1848-1895 
 Chýba: 1857, 1858 

 128 1827–1895  šk. 257 
 PODHRADIE, r. kat., okr. Prievidza 
 Rodné: 1827-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1827-1846, 1850-1895 
 zomrelé: 1827-1846, 1850-1895 
 Chýba: S, Z: 1842 

 129 1827–1895 šk.258-259 

 POHRANICE, r. kat. 
 Rodné: 1827, 1829-1895 
 Sobášne: 1829-1895 
 Zomrelé: 1827, 1829-1895 
 Zmiešané: 1828 
 Chýba: R, S: 1847 
         Z: 1847, 1863 

 130 1827–1895  šk. 260-261 

 PRAŠICE, r. kat. 
 Zmiešané:1827- 1831, 1853-1863 
 Rodné: 1832-1846, 1850-1852, 1864-1895 
 Sobášne: 1835, 1840, 1841, 1846, 1850-1852, 1863-1895 
 Zomrelé: 1832-1846, 1850-1852, 1863-1895 
 Chýba: R: 1882 
         S: 1832-1834, 1836-1839, 1842-1845, 1882 
         Z: 1866, 1882 

 131 1827–1895  šk. 262-263 

 PRESEĽANY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 



- 34 - 

 Sobášne: 1838-1843, 1848-1895 
 Zomrelé: 1828-1846, 1864-1895 
 Zmiešané: 1827 
 Chýba: R: 1847 
         S: 1839, 1842, 1844-1847 
         Z: 1867 

 132 1828–1895  šk. 264-266 

 PRIBETA, r. kat. 
 Rodné: 1828-1838, 1848-1895 
 Sobášne: 1828-1838, 1848-1895 
 Zomrelé: 1828-1838, 1848-1895 

 Pozn.: Zmiešané: R, S, Z: Pribeta, roky 1839-1847 pozri škatule 70-74. 

 133 1827–1895  šk. 267-271 

 PRIEVIDZA, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1843-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R: 1847, 1848 
         S: 1847, 1848, 1861 
         Z: 1847, 1848 

 134 1828–1895  šk. 272-273 

 PUKANEC, r. kat. 
 Zmiešané: 1828, 1829 
 Rodné:1830-1895 
 Sobášne: 1830-1895 
 Zomrelé: 1830-1895  

 135 1827–1895  šk. 274-275 

 RADOŠINA, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1835, 1840-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R: 1845, 1847-1849, 1864 
         S: 1830-1832, 1834, 1844, 1845, 1847-1849 
         Z: 1847-1849 

 



- 35 - 

 136 1827–1895  šk. 276-277 

 RIŠŇOVCE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1835, 1839-1895 
 Sobášne: 1830-1835, 1839-1843, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1835, 1838-1895 
 Zmiešané:: R,S,Z: 1836, 1837 
             R, S: 1838 
 Chýba: R, Z: 1848, 1849 
         S: 1840 

 137 1827–1895  šk. 278-279 

 RYBANY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: 1848 

 138 1827–1895  šk. 280-281 

 RYBNÍK, r. kat. 
 Rodné. 1827, 1830-1842, 1860-1895 
 Sobášne: 1827, 1830-1842, 1860-1895 
 Zomrelé: 1827, 1830-1842, 1860-1895 
 Zmiešané: 1828, 1829, 1843-1851, 1879, 1880 
 Chýba: R, S: 1864, 1865 
         Z: 1865 

 139 1847–1895  šk. 282-283 

 SALKA, r. kat. 
 Rodné: 1847, 1852-1895 
 Sobášne: 1847, 1852-1895 
 Zomrelé: 1847, 1852-1895 

 140 1827–1895  šk. 284-285 

 SEBEDRAŽIE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1849-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R, Z: 1847, 1848 



- 36 - 

 141 1829–1895  šk. 286-288 

 SELICE, r. kat. 
 Zmiešané: 1829 
 Rodné: 1830-1895 
 Sobášne: 1839-1895 
 Zomrelé: 1830-1895 
 Chýba: R, Z: 1848, 1849 
         S: 1843, 1845, 1846, 1848, 1849 

 142 1828–1895  šk. 289-290 

 SEMEROVO, r. kat. 
 Rodné. 1828-1834, 1855-1895 
 Sobášne: 1829-1834, 1855, 1895 
 Zomrelé: 1828-1834, 1855-1895 
 Zmiešané: 1838, 1848-1854 
 Chýba: R: 1835, 1837 
         S: 1830, 1835-1837, 1884, 1885, 1891 
         Z: 1830, 1835-1837, 1887 

 Pozn.: Zmiešané: R,S, Z: SEMEROVO: roky 1839-1847 pozri šk. č.70-74. 

 143 1838–1895  šk. 291-292 

 SIKENIČKA, r. kat. 
 Rodné: 1838-1895 
 Sobášne: 1838-1895 
 Zomrelé. 1838-1895 
 Chýba: 1839, 1848, 1851 

 144 1827–1895  šk. 293-294 

 SKAČANY, r. kat. 
 Zmiešané: 1827, 1828 
 Rodné: 1829-1895 
 Sobášne: 1831, 1842-1895 
 Zomrelé: 1829-1895 
 Chýba: R: 1842, 1847, 1848 
         S: 1843-1845, 1847, 1848 
         Z: 1847, 1848, 1867 

 145 1827–1894  šk. 295-296 

 SKÝCOV, r. kat. 
 Zmiešané: 1827, 1828, 1841-1852 



- 37 - 

 Rodné: 1829-1840, 1853-1894 
 Sobášne: 1829-1840, 1853-1894 
 Zomrelé: 1829-1840, 1853-1894 

 146 1827–1895  šk. 297-299 

 SLÁDEČKOVCE (MOČENOK), r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827, 1838, 1844, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R, Z: 1847-1849 

 147 1827–1895  šk. 300-301 

 SLATINA NAD BEBRAVOU, r. kat. 
 Rodné: 1827-1833, 1850, 1852-1895 
 Sobášne: 1827-1833, 1850, 1852-1895 
 Zomrelé: 1827-1833, 1850, 1852-1895 
 Zmiešané: 1834-1849, 1851 
 Chýba: R,S: 1848 
         Z: 1848, 1863 

 148 1827–1895  šk. 302-303 

 SOKOLNÍKY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1827-1845, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1850-1895 
 Chýba: S: 1831, 1833-1835, 1843, 1844 

 149 1827–1895  šk. 304-305 

 SOLČANY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1832, 1848-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R: 1846 
         Z: 1846, 1847, 1861-1865 

 150 1827–1895  šk. 306-307 

 STARÝ TEKOV, r. kat. 
 Rodné: 1827-1844, 1848-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1827-1844, 1848-1851, 1860-1895 



- 38 - 

 Zomrelé: 1827-1844, 1848-1851, 1860-1895 
 Zmiešané: 1845-1847 
 Chýba: R, S: 1864, 1865, 1869 
         Z: 1865 

 151 1828–1895 šk. 308-311 

 STREKOV, r. kat. 
 Zmiešané: 1828-1838, 1848-1895 

 Pozn.: Zmiešané: R,S,Z: Strekov, roky: 1839-1847 pozri šk. 70-74. 

 

 152 1829–1895  šk. 312-313 

 (SVÄTÝ) MICHAL NAD ŽITAVOU, r. kat. 
 Zmiešané: 1829-1838 
 Rodné: 1839-1849, 1863-1895 
 Sobášne: 1840-1849, 1863-1895 
 Zomrelé: 1839-1849, 1863-1895 
 Chýba: R,Z: 1845, 1847, 1848 
         S: 1839, 1845, 1847, 1848 

 153 1828–1895  šk. 314-316 

 SVÄTÝ PETER, r. kat. 
 Rodné: 1828-1838, 1848-1895 
 Sobášne: 1828-1838, 1848-1895 
 Zomrelé: 1828-1838, 1848-1895 
 Chýba: S: 1889, 1890 

 Pozn.: Zmiešané: R,S,Z: Svätý Peter, roky 1839-1847 pozri šk. 70-74. 

 154 1828–1893  šk. 317-319 

 ŠAĽA, r. kat. 
 Rodné: 1841, 1859, 1865-1893 
 Sobášne: 1850-1859, 1864-1893 
 Zomrelé: 1828-1846, 1850-1893 
 Chýba: R: 1884 
            S: 1882, 1892 
            Z: 1830, 1831, 1841, 1866, 1884 

 Pozn.: Pozn.: Druhopisy Šaľa – poškodené. 

 



- 39 - 

 155 1829–1895  šk. 320-321 

 ŠIŠOV, r. kat. 
 Zmiešané: 1829-1846 
 Rodné: 1860-1895 
 Sobášne: 1860-1895 
 Zomrelé: 1860-1895 
 Chýba: Z: 1863, 1865, 1866, 1882 

 156 1850–1895  šk. 322-323 

 ŠURANY, r. kat. 
 Rodné: 1854-1894 
 Sobášne: 1850-1864, 1867-1894 
 Zomrelé: 1855-1895 
 Chýba: R: 1875, 1877, 1878, 1883, 1889 
         S: 1870, 1877, 1883, 1884, 1889 
         Z: 1870, 1876, 1883, 1884, 1890 

 157 1829–1895  šk. 324 
 ŠURIANKY, r. kat. 
 Zmiešané: R,Z: 1829 
 Rodné: 1830-1895 
 Sobášne: 1829-1895 
 Zomrelé: 1830-1895 
 Chýba: S: 1830-1832, 1834, 1836-1838, 1846 

 158 1827–1895  šk. 325-326 

 TEKOVSKÁ NOVÁ VES, r. kat. 
 Rodné: 1827-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1827-1851, 1860-1895 
 Zomrelé: 1827-1851, 1860-1895 
 Chýba: R, S: 1864 

 159 1827–1895  šk. 327 
 TEKOVSKÉ LUŽANY, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1829, 1833-1849, 1866 
 Rodné: 1830-1832, 1835, 1853, 1860-1867, 1878-1895 
 Sobášne: 1830-1832, 1835, 1853, 1860-1867, 1878-1895 
 Zomrelé: 1830-1832, 1835, 1853, 1860-1867, 1878-1895 
 Chýba: S, Z: 1850-1852, 1863-1865 



- 40 - 

 160 1827–1894  šk. 328 
 TEKOVSKÉ NEMCE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1836, 1838- 1850, 1861-1863, 1872, 1878, 1881-1894 
 Sobášne:1827-1836, 1838-1850, 1861-1863, 1872, 1878, 1881-1894 
 Zomrelé: 1827-1836, 1838-1850, 1861-1863, 1865-1872, 1878, 1881-1894 
 Zmiešané: R, S, Z: 1837, 1851-1859, 1864, 1873-1877, 1879, 1880 
            R, S: 1865-1871 
 Chýba: 1856, 1857, 1860, 1871 

 161 1832–1895  šk. 329-330 

 TEKOVSKÉ TRSŤANY, r. kat. 
 Rodné: 1832-1895 
 Sobášne: 1832-1895 
 Zomrelé: 1832-1895 
 Chýba: R: 1852, 1853, 1857, 1858 
         S: 1833, 1852, 1853, 1857, 1858 
         Z: 1852, 1853, 1857, 1858 

 162 1827–1895  šk. 331 
 TEKOVSKÝ HRÁDOK, r. kat. 
 Rodné: 1827-1835, 1850, 1851, 1863-1895 
 Sobášne: 1827-1835, 1850, 1851, 1863-1895 
 Zomrelé: 1827-1835, 1851, 1860-1895 
 Zmiešané: 1836-1849 
 Chýba: R: 1864, 1865 
         S: 1864, 1865, 1869, 1889, 1891, 1892 
         Z: 1865, 1870 

 163 1827–1895  šk. 332-335 

 TESÁRE NAD ŽITAVOU, r. kat. 
 Rodné: 1827, 1829-1867, 1887-1895 
 Sobášne: 1827, 1829-1867, 1887-1895 
 Zomrelé: 1827,1829-1869, 1887-1895 
 Zmiešané: 1828, 1868-1886 
 Chýba: R: 1853 
         S: 1844, 1853 
         Z: 1844, 1853, 1867 

 164 1831–1895  šk. 336-338 

 TEŠEDÍKOVO, r. kat. 



- 41 - 

 Zmiešané: R,S,Z: 1831-1842, 1844-1846 
            R, Z: 1864 
 Rodné: 1843, 1847-1895 
 Sobášne: 1843, 1847-1895 
 Zomrelé: 1843, 1847-1895 

 165 1827–1895  šk. 339-342 

 TOPOĽČANY, r. kat. 
 Zmiešané: 1827, 1890 
 Rodné: 1828-1895 
 Sobášne: 1828, 1830, 1840, 1841, 1848-1895 
 Zomrelé: 1828-1846, 1864-1895 
 Chýba: R: 1847 
         Z: 1867 

 166 1827–1894  šk. 343-346 

 TOPOĽČIANKY, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1852 
 Rodné: 1843, 1853-1894 
 Sobášne: 1843, 1853-1894 
 Zomrelé: 1843, 1853-1894 
 Chýba: 1856, 1863, 1871 

 167 1827–1895  šk. 347-348 

 TRÁVNICA, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1831 
 Rodné: 1832-1849,1877-1895 
 Sobášne: 1832-1849, 1877-1895 
 Zomrelé: 1832-1849, 1877-1895 
 Chýba: 1845  

 168 1828–1895  šk. 349-351 

 TRNOVEC NAD VÁHOM, r. kat. 
 Zmiešané: 1828, 1829, 1840-1842 
 Rodné: 1830-1839, 1843-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1850-1859, 1863-1895 
 Zomrelé: 1830-1839, 1843-1846, 1850-1895 
 Chýba: Z: 1847-1849, 1860-1862 

 



- 42 - 

 169 1827–1895  šk. 352-354 

 TUŽINA, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1848-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Chýba: R, Z: 1847 

 170 1846–1895  šk. 355-358 

 TVRDOŠOVCE, r. kat. 
 Zmiešané: R,S,Z: 1846, 1847, 1860-1863,1888,1889 
            R, S: 1864, 1865 
 Rodné: 1850-1859, 1866-1887, 1890-1895 
 Sobášne: 1850-1859, 1866-1887, 1890-1895 
 Zomrelé: 1850-1859, 1864-1887, 1890-1895 
 Chýba: 1848, 1849 

 171 1827–1895  šk. 359-360 

 UHROVEC, r. kat. 
 Rodné: 1827-1833, 1842-1895 
 Sobášne: 1827-1833, 1842-1895 
 Zomrelé: 1827-1833, 1842-1895 
 Zmiešané: 1834-1841 
 Chýba: R,S: 1848, 1861, 1864 
         Z: 1848, 1861 

 172 1827–1895  šk. 361 
 URMINCE, r. kat. 
 Zmiešané: 1827, 1843 
 Rodné: 1828-1842, 1844-1846, 1850-1855, 1863-1869, 1888-1895 
 Sobášne: 1828-1846, 1850-1855, 1863-1869, 1888-1895 
 Zomrelé: 1828-1842, 1844-1846, 1850-1869, 1888-1895 
 Chýba: R,S: 1866 
         Z: 1867 

 173 1827–1895  šk. 362-363 

 VAJKA, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1840 
 Rodné: 1841-1895 
 Sobášne: 1841-1895 
 Zomrelé: 1841-1895 



- 43 - 

 Chýba: R: 1847 
         S: 1847, 1891 
         Z: 1847 

 174 1827–1894  šk. 364-365 

 VELČICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1840, 1844-1894 
 Sobášne: 1827-1840, 1844-1894 
 Zomrelé: 1827-1840, 1844-1894 
 Zmiešané. 1841-1843 

 175 1827–1895  šk. 366-367 

 VEĽKÁ MAŇA, r. kat. 
 Rodné: 1827-1851, 1877-1895 
 Sobášne: 1827-1851, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827-1851, 1877-1895 

 176 1827–1895  šk. 368 
 VEĽKÉ BIELICE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1828-1895 
 Zomrelé: 1828-1895 
 Chýba: R,S:1847 
         Z: 1847, 1867 

 177 1827–1895  šk. 369-370 

 VEĽKÉ CHLIEVANY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1840, 1842-1846, 1849-1895 
 Sobášne: 1827-1840, 1842-1846, 1849-1895 
 Zomrelé: 1827-1840, 1842-1846, 1849-1895 
 Zmiešané: 1841, 1847 
 Chýba: 1848 

 178 1827–1894  šk. 371-372 

 VEĽKÉ CHRAŠŤANY, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1830 
 Rodné: 1831-1894 
 Sobášne: 1831-1894 
 Zomrelé: 1831-1894 



- 44 - 

 179 1827–1895  šk. 373-374 

 VEĽKÉ CHYNDICE , r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1836 
 Rodné: 1837-1846, 1851, 1865-1895 
 Sobášne: 1837-1846, 1851, 1865-1895 
 Zomrelé: 1837-1846, 1851, 1865-1895 
 Chýba: 1884 

 180 1827–1895 šk. 375-376 

 VEĽKÉ JANÍKOVCE, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1839 
            R,S: 1850, 1851 
 Rodné: 1840-1846, 1865-1895 
 Sobášne: 1840-1846, 1865-1895 
 Zomrelé: 1840-1851, 1865-1895 
 Chýba: 1847-1849, 1890-1893 

 181 1828–1895  šk. 377-378 

 VEĽKÉ KOSIHY, r. kat. 
 Rodné: 1828-1895 
 Sobášne: 1828-1895 
 Zomrelé: 1828-1895 
 Chýba: R,Z: 1840, 1855 
         S: 1840, 1842, 1855 

 182 1827–1895  šk. 379-380 

 VEĽKÉ KRŠKANY, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1872 
 Rodné: 1873-1895 
 Sobášne: 1873-1895 
 Zomrelé: 1873-1895 

 183 1827–1895  šk. 381 
 VEĽKÉ LOVCE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1849, 1877-1895 
 Sobášne: 1827-1849, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827-1849, 1877-1895 
 Chýba: 1845 



- 45 - 

 184 1830–1895  šk. 382 
 VEĽKÉ OSTRATICE, r. kat. 
 Rodné: 1830, 1843-1895 
 Sobášne: 1830, 1843-1895 
 Zomrelé: 1830, 1843-1895 
 Zmiešané: 1831-1842 
 Chýba: 1848 

 185 1827–1895  šk. 383-384 

 VEĽKÉ RIPŇANY, r. kat. 
 Rodné: 1827-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1827, 1840, 1841, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1850-1895 

 186 1827–1895  šk. 385 
 VEĽKÉ ŠAROVCE, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1842 
 Rodné: 1843-1851, 1863, 1869-1895 
 Sobášne: 1843-1851, 1863, 1869-1895 
 Zomrelé: 1843-1851, 1863, 1864, 1869-1895 

 187 1860–1895  šk. 386 
 VEĽKÉ UHERCE, r. kat. 
 Rodné: 1860-1895 
 Sobášne: 1860-1895 
 Zomrelé: 1860-1895 
 Zmiešané: 1863 

 188 1827–1895  šk. 387-390 

 VEĽKÉ ZÁLUŽIE, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1843, 1845, 1850-1865, 1886-1894 
 Rodné: 1844, 1848-1895 
 Sobášne: 1844, 1848-1885, 1895 
 Zomrelé: 1844, 1848-1885, 1895 
 Chýba: R,S: 1846, 1847 
         Z: 1846, 1847, 1867 

 



- 46 - 

 189 1827–1895  šk. 391-393 

 VEĽKÝ CETÍN, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1846, 1852-1861 
 Rodné: 1850-1895 
 Sobášne: 1850-1895 
 Zomrelé: 1850-1895 

 190 1827–1895  šk. 394-395 

 VEĽKÝ LAPÁŠ, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1845 
 Rodné: 1850-1895 
 Sobášne: 1850-1895 
 Zomrelé: 1850-1895 
 Chýba: R,Z: 1863, 1864 
         S: 1863, 1864, 1870 

 191 1838–1892  šk. 396-397 

 VLČANY, r. kat. 
 Rodné: 1850-1892 
 Sobášne: 1838, 1843-1891 
 Zomrelé: 1838, 1843-1892 
 Chýba: S: 1844, 1848, 1849, 1876, 1882 
            Z: 1844, 1848, 1849 

 Pozn.: Druhopisy RK Vlčany sú poškodené. 

 192 1828–1893  šk. 398 
 VOJNICE ( časť Modrany), r. kat. 
 Zmiešané: 1828-1831 
 Rodné: 1862, 1863, 1877-1893 
 Sobášne: 1862, 1863, 1877-1893 
 Zomrelé: 1862, 1863, 1877-1893 
 Chýba: S: 1882 

 193 1827–1895  šk. 399-400 

 VRÁBLE, r. kat. 
 Rodné: 1827, 1831-1849, 1877-1895 
 Sobášne: 1827, 1831-1849, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827, 1831-1849, 1877-1895 
 Zmiešané: 1828-1830 



- 47 - 

 194 1827–1895  šk. 401 
 VRÁBLE (Klasov, Dyčka), r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1846 
 Rodné: 1867-1895 
 Sobášne: 1867-1895 
 Zomrelé: 1867-1895 
 Chýba: 1884, 1891, 1892 

 195 1829–1895  šk. 402-403 

 VÝČAPY OPATOVCE, r. kat. 
 Rodné: 1829-1895 
 Sobášne: 1838-1895 
 Zomrelé: 1829-1895 
 Chýba: S: 1842, 1844-1846 

 196 1827 1895  šk. 404-405 

 VYSOČANY, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1842, 1848 
 Rodné: 1843-1847, 1849-1895 
 Sobášne: 1843-1847, 1849-1895 
 Zomrelé: 1843-1847, 1849-1895 

 197 1827–1895  šk. 406-407 

 ZÁVADA, r. kat. 
 Rodné: 1827-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1827-1846, 1850-1895 
 Zomrelé: 1827-1846, 1850-1895 
 Chýba: S: 1878 
         Z: 1863, 1866, 1867, 1878 

 198 1827–1895  šk. 408-409 

 ZBEHY, r. kat. 
 Zmiešané: 1827, 1828, 1831, 1833 
 Rodné: 1829, 1830, 1832, 1834-1845, 1850-1895 
 Sobášne: 1829, 1830, 1832, 1834-1845, 1850-1895 
 Zomrelé: 1829, 1830, 1832, 1834-1845, 1847-1895 
 Chýba: S: 1836 

 



- 48 - 

 199 1841–1895  šk. 410-412 

 ZEMNÉ, r. kat. 
 Rodné: 1841-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1841-1846, 1850-1894 
 Zomrelé: 1841-1846, 1850-1894 
 Chýba: S: 1855-1859, 1861 
         Z: 1855-1859 

 200 1827–1891  šk. 413-415 

 ZLATÉ MORAVCE, r. kat. 
 Rodné: 1827, 1829-1832, 1834-1856, 1865-1891 
 Sobášne: 1827, 1829-1832, 1834-1856, 1865-1891 
 Zomrelé: 1827, 1829-1832, 1834-1856, 1865, 1875-1891 
 Zmiešané: 1828, 1833 
 Chýba: R, S: 1852, 1853, 1867, 1868, 1870-1874 
         Z: 1852, 1853 

 201 1827–1895  šk. 416-417 

 ŽELIEZOVCE, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1849 
 Rodné: 1850, 1851, 1860-1863, 1870-1895 
 Sobášne:1850, 1851, 1860-1863, 1870-1895 
 Zomrelé: 1850,1851, 1860-1864, 1870-1895 
 Chýba: S: 1889 

 202 1848–1895  šk. 418-419 

 ŽEMBEROVCE, r. kat. 
 Rodné: 1848-1895 
 Sobášne: 1848-1895 
 Zomrelé: 1848-1895 
 Chýba: R, S, Z:1857,1858  

 203 1827–1895  šk. 420-421 

 ŽEMLIARE, r. kat. 
 Rodné: 1827-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1827-1851, 1860-1895 
 Zomrelé: 1827-1851, 1860-1895 
 Chýba: R: 1864, 1865 
         S: 1835, 1864, 1865 
         Z: 1865 



- 49 - 

 204 1828–1895  šk. 422-423 

 ŽIHÁREC, r. kat. 
 Zmiešané: 1828-1856, 1862 
 Zmiešané: R,Z: 1857, 1858, 1859 
 Rodné: 1860, 1861, 1863-1895 
 Sobášne: 1858-1895 
 Zomrelé: 1860-1895 
 Chýba: S: 1857 

 205 1827–1895  šk. 424-425 

 ŽIRANY, r. kat. 
 Zmiešané: 1827-1832 
 Rodné: 1833-1845, 1850-1895 
 Sobášne: 1833-1845, 1852-1895 
 Zomrelé: 1833-1845, 1850-1895 
 Chýba: S: 1839 
         Z: 1882 

 I/2 Evanjelická a. v. cirkev 

 206 1852–1895  šk. 426 
 BÁTOVCE, ev. a. v. 
 Rodné: 1852, 1854, 1856, 1865-1895 
 Sobášne: 1852, 1854, 1856, 1865-1895 
 Zomrelé: 1852, 1854, 1856, 1865-1891 
 Zmiešané: R, S, Z: 1866 
            R, S: 1863 
 Chýba: R, S: 1853, 1855, 1864 
         Z: 1853, 1855  

 207 1851–1895  šk. 427 
 BOHUNICE, ev. a. v. 
 Rodné: 1851-1853, 1865-1868, 1873-1895 
 Sobášne: 1851-1853, 1865-1868, 1873-1895 
 Zomrelé: 1851-1853, 1865-1868, 1873-1894 
 Zmiešané: 1869-1872 
 Zmiešané: R, S: 1863 
 Chýba: R, S: 1864 



- 50 - 

 208 1851–1895  šk. 428 
 ČANKOV, ev. a. v. 
 Zmiešané: 1851-1854, 1863, 1868-1871 
 Zmiešané: R,S: 1861, 1864 
 Rodné: 1865-1867, 1872-1895 
 Sobášne: 1865-1867, 1872-1895 
 Zomrelé: 1861, 1865-1867, 1872-1895 
 Chýba: R, S: 1862 
         Z: 1862, 1864 

 209 1851–1895  šk. 429 
 DEVIČANY, ev. a. v. 
 Rodné: 1851-1855, 1860-1895 
 Sobášne: 1851-1855, 1860-1895 
 Zomrelé: 1851-1855, 1864-1895 
 Chýba: 1853, 1854 

 210 1851–1895  šk. 430 
 DRŽENICE, ev. a. v. 
 Zmiešané: 1851-1853, 1865 
 Zmiešané: R,S: 1863, 1871 
 Rodné: 1864, 1866-1895 
 Sobášne: 1864-1895 
 Zomrelé: 1864-1895 

 211 1827–1895  šk. 431 
 HORNÉ OZOROVCE, ev. a. v. 
 Rodné:1827-1838, 1848-1862, 1864, 1866-1868, 1886-1895 
 Sobášne: 1827-1838, 1848-1862, 1864, 1866-1868, 1886-1895 
 Zomrelé: 1827-1838, 1848-1862, 1864, 1866-1868, 1886-1895 
 Zmiešané: 1839-1847, 1863, 1865, 1869-1885 
 Chýba: S: 1887 

 212 1827–1894  šk. 432 
 HORNÉ SĽAŽANY, ev. a. v. 
 Zmiešané: 1827-1828, 1879, 1880, 1885 
 Rodné: 1829-1853, 1867, 1884, 1887-1894 
 Sobášne:1829-1853, 1867, 1884, 1887-1894 
 Zomrelé: 1829-1853, 1864-1867, 1878, 1884, 1887-1894 
 Chýba: R, S: 1852, 1881-1883, 1886, 1891  
         Z: 1852, 1865, 1881-1883, 1886, 1891 



- 51 - 

 213 1827–1895  šk. 433 
 HORNÉ ZELENICE, ev. a. v. 
 Zmiešané: 1827, 1828, 1840 
 Rodné:1829-1839, 1841-1846, 1850-1895 
 Sobášne: 1830, 1841, 1842, 1845, 1850-1895 
 Zomrelé: 1829-1839, 1841-1846, 1850-1895 
 Chýba: S: 1829, 1843, 1844 
         Z: 1863 

 214 1827–1895  šk. 434 
 JABLOŇOVCE, ev. a. v. 
 Zmiešané: 1827-1839, 1841-1847, 1863-1867, 1869-1871 
 Zmiešané: R,S: 1863 
 Zmiešané: R,Z: 1840, 1848-1860 
 Rodné: 1861, 1862, 1868-1895 
 Sobášne: 1848-1862, 1868, 1872-1895 
 Zomrelé: 1861, 1862, 1868, 1872-1895 

 215 1827–1895  šk. 435 
 KOMÁRNO, ev. a. v. 
 Rodné: 1827-1833, 1837, 1839-1846,1852-1895 
 Sobášne: 1827-1833, 1837, 1839-1846, 1849, 1852-1895 
 Zomrelé: 1827-1833, 1837, 1839-1846, 1849, 1852-1895 
 Zmiešané: 1834-1836, 1838, 1847-1851 

 216 1836–1895  šk. 436 
 KŠINNÁ, ev. a. v. 
 Zmiešané: 1836-1895 

 217 1832–1895  šk. 437 
 NITRIANSKA STREDA, ev. a. v. 
 Rodné: 1832-1846, 1852-1873 
 Sobášne: 1832-1841, 1844-1846, 1852-1873 
 Zomrelé: 1832-1846, 1852-1873 
 Zmiešané: 1850, 1851, 1874-1895 
 Chýba: R,Z: 1835, 1839, 1840, 1842 
         S: 1835, 1839, 1840 

 



- 52 - 

 218 1827–1895  šk. 438 
 NOVÉ SADY, ev. a. v. 
 Zmiešané: 1827-1833 
 Rodné: 1834-1846, 1864-1895 
 Sobášne: 1834-1846, 1864-1895 
 Zomrelé: 1834-1846, 1865-1895 
 Chýba: R, S: 1870, 1872, 1873, 1874, 1891 
         Z: 1866, 1870, 1872, 1873, 1874, 1891 

 219 1827–1895  šk. 439 
 PLAVÉ VOZOKANY, ev. a. v. 
 Rodné: 1827-1842, 1845-1859, 1877-1895 
 Sobášne: 1827-1842, 1845-1859, 1877-1895 
 Zomrelé: 1827-1842, 1845-1848, 1850-1859, 1877-1895 
 Zmiešané: 1843, 1844 
 Chýba: R, S: 1852-1855, 1857, 1858 
         Z: 1849,1852-1855, 1857, 1858 

 FARNÁ: R, S: 1869, 1872-1895, Z: 1868, 1869, 1872-1895, R, S, Z:  
 1875, chýba: 1873, 1874, 1885. 

 220 1827–1895  šk. 440 
 PODLUŽANY, ev. a. v. 
 Zmiešané: 1827-1895 

 SVATOPLUKOVO - ŠALGOV: zomrelé: 1863-1869, chýba 1866 

 221 1827–1895 šk. 441-442 

 PUKANEC, ev. a. v. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 

 222 1827–1895  šk. 443-444 

 UHROVEC, ev. a. v. 
 Zmiešané: 1827-1895 

 



- 53 - 

 I/3 Reformovaná cirkev 

 223 1827–1895  šk. 445 
 BAJKA, ref. 
 Zmiešané: 1827-1835 
 Rodné: 1836-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1834-1851, 1860-1895 
 Zomrelé: 1834-1851, 1860-1895 
 Chýba: R: 1864, 1865 
         S: 1845, 1864, 1865 
         Z: 1865 

 224 1861–1895  šk. 446 
 BORY, ref. 
 Rodné: 1861-1895 
 Sobášne: 1861-1895 
 Zomrelé: 1861-1895 
 Zmiešané. 1872 
 Chýba: S:1864 

 225 1828–1895  šk. 447 
 ČALOVEC, ref. 
 Zmiešané: 1828-1836, 1855, 1861 
 Rodné: 1837-1854, 1857, 1860, 1862-1895 
 Sobášne: 1837-1854, 1857, 1860, 1862-1895 
 Zomrelé: 1837-1854, 1857, 1860, 1862-1895 
 Chýba: R: 1842, 1856, 1858, 1859 
         S: 1842, 1856, 1858, 1859, 1870, 1882 
         Z: 1842, 1856, 1858, 1859 

 226 1828–1895  šk. 448-449 

 DIAKOVCE, ref. 
 Zmiešané: 1828-1837, 1839-1842, 1862-1870, 1873, 1879 
 Rodné: 1838, 1843-1861, 1871, 1872, 1874-1878, 1880-1895 
 Sobášne: 1838, 1843-1861, 1871, 1872, 1874-1878, 1880-1895 
 Zomrelé: 1838, 1843-1861, 1871, 1872, 1874-1878, 1880-1895 

 



- 54 - 

 227 1827–1895  šk. 450 
 DOLNÁ, HORNÁ SEČ, ref. 
 Zmiešané: 1827-1840, 1843-1852 
 Zmiešané: S, Z: 1877 
 Rodné: 1841, 1842, 1863-1895 
 Sobášne: 1841, 1842, 1863-1895 
 Zomrelé: 1841, 1842, 1863-1895 
 Chýba: R,S: 1864, 1865 
         Z: 1865 

 228 1860–1895  šk. 451 
 DUBNÍK, ref. 
 Rodné: 1860-1895 
 Sobášne: 1860-1895 
 Zomrelé: 1860-1895 
 Chýba: R: 1873, 1879, 1894 
         S: 1873, 1879, 1883, 1894 
         Z: 1879, 1894 

 229 1868–1895  šk. 452 
 FARNÁ, ref. 
 Rodné: 1868-1895 
 Sobášne: 1868-1895 
 Zomrelé: 1868-1895 

 230 1859–1895  šk. 453 
 HONTIANSKA VRBICA, ref. 
 Rodné: 1859, 1864-1895 
 Sobášne: 1859, 1864-1895 
 Zomrelé: 1859, 1865-1895 

 231 1828–1895  šk. 454 
 HURBANOVO - BOHATÁ, ref. 
 Zmiešané: 1828-1836, 1855-1860 
 Rodné: 1837, 1838, 1848-1854, 1861-1895 
 Sobášne: 1837, 1838, 1848-1854, 1862-1895 
 Zomrelé: 1837, 1838, 1848-1854, 1861-1895 
 Chýba: 1853, 1867 

 Pozn.: Zmiešané: R, S, Z: Hurbanovo - Bohatá, roky:1839-1847 pozri medzi  
 RK šk. č. 70-74. 



- 55 - 

 232 1828–1895  šk. 455-456 

 CHOTÍN, ref. 
 Rodné: 1828-1838, 1848-1895 
 Sobášne: 1828-1838, 1848-1895 
 Zomrelé: 1828-1838, 1848-1895 
 Chýba: R, Z: 1835 
         S: 1835, 1852, 1853, 1855 

 Pozn.: Zmiešané: R, S, Z: Chotín, roky: 1839-1847 pozri medzi RK šk.70-74. 

 233 1827–1895  šk. 457 
 JUR NAD HRONOM, ref. 
 Zmiešané: 1827-1837, 1843, 1878 
 Rodné: 1838-1842, 1844-1850, 1860-1877, 1879-1895 
 Sobášne: 1838-1842, 1844-1850, 1860-1877, 1879-1895 
 Zomrelé: 1838-1842, 1844-1851, 1860-1877, 1879-1895 
 Chýba: R: 1861, 1862, 1864 
         S: 1861, 1862, 1864, 1865 
         Z: 1861, 1862, 1865 

 234 1827–1895  šk. 458 
 KÁLNICA (Kálna), ref. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé. 1827-1895 
 Chýba: R: 1835, 1850, 1851, 1864, 1892 
         S: 1850, 1851, 1864, 1882, 1889, 1892 
         Z: 1850, 1851, 1892 

 235 1859–1895  šk. 459 
 KALINČIAKOVO, ref. 
 Rodné: 1859-1895 
 Sobášne: 1859-1895 
 Zomrelé: 1859-1895 
 Chýba: 1860, 1862 

 236 1811, 1826–1895  šk. 460-464 

 KOMÁRNO, ref. 
 Rodné: 1837-1877,1887, 1892, 1894,1895 
 Sobášne: 1827-1877, 1887, 1892, 1894, 1895 
 Zomrelé: 1811, 1826-1847, 1887, 1892, 1894, 1895 
 Zmiešané: 1878-1886, 1888-1891, 1893 



- 56 - 

 Chýba: R. 1827-1836 
         Z: 1848-1877 

 237 1863–1895  šk. 465 
 KOMÁRNO -  IŽA, ref. 
 Rodné: 1863-1895 
 Sobášne: 1867-1895 
 Zomrelé: 1866-1895 
 Zmiešané: 1863 
 Zmiešané. R, S: 1868 
 Chýba: R, Z: 1871, 1873, 1876 
         S: 1870, 1871, 1873, 1876, 1877, 1893 

             

 Pozn.: Zmiešané: R,S,Z: Iža, roky:1839-1847 pozri RK šk. č. 70-74. 

 238 1841–1895  šk. 466-467 

 KAMOČA, ref. 
 Zmiešané: 1841-1846 
 Rodné: 1860-1895 
 Sobášne: 1860-1895 
 Zomrelé: 1860-1895 
 Chýba: S: 1861 

 239 1827–1895  šk. 468 
 KUKUČÍNOV, ref. 
 Zmiešané: 1827-1837, 1895 
 Rodné: 1838-1849, 1863-1895 
 Sobášne: 1838-1848, 1866-1892 
 Zomrelé:1838-1847, 1863-1892 
 Chýba: R: 1864, 1865, 1891, 1893 
         S: 1872, 1875, 1881, 1889, 1891, 1893, 1894 
         Z: 1865, 1891, 1893, 1894 

 240 1868–1895  šk. 469 
 KVETNÁ, ref. 
 Rodné: 1868-1895 
 Sobášne: 1868-1895 
 Zomrelé: 1868-1895 
 Zmiešané: R,S: 1869 



- 57 - 

 241 1827–1895  šk. 470-471 

 LEVICE, ref. 
 Rodné: 1827-1830, 1838-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1827-1830, 1838-1851, 1860-1895 
 Zomrelé: 1827-1830, 1838-1851, 1860-1895 
 Zmiešané: 1831-1837 
 Chýba: R, S: 1864, 1865, 1872, 1887 
         Z: 1865, 1872, 1887 

             

 242 1827–1895  šk. 472-473 

 LOK, ref. 
 Rodné: 1827-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1851, 1860-1895 
 Zmiešané: R,S: 1840 
 Chýba: R: 1864, 1865 
         S: 1852, 1853, 1854, 1864, 1865 
         Z: 1865 

 243 1827–1895  šk. 474 
 MALÁ MAŇA, ref. 
 Zmiešané: R, Z: 1827 
 Zmiešané: 1828-1849 
 Rodné: 1850-1895 
 Sobášne: 1849-1860, 1867-1895 
 Zomrelé: 1849-1895 
 Chýba: R: 1847, 1848, 1866 
         S: 1885, 1886, 1887 

             

 VLKAS: R: 1877-1895, S: 1878, 1881, 1885, 1891, 1892, Z:  
 1877-1895, chýba: Z: 1881, 1886, 1889 

 244 1861–1895  šk. 475 
 MALÉ LUDINCE, ref. 
 Rodné: 1861-1895 
 Sobášne: 1861-1895 
 Zomrelé: 1861-1895 

 



- 58 - 

 245 1851–1895  šk. 476-477 

 MARCELOVÁ, ref. 
 Zmiešané: 1851-1854 
 Rodné: 1860-1895 
 Sobášne: 1860-1895 
 Zomrelé: 1831, 1832, 1860-1895 
 Chýba: 1853 

 Pozn.: Zmiešané: R,S,Z: roky: 1839-1847 pozri RK šk. č. 70-74. 

 246 1828–1895  šk. 478-479 

 MARTOVCE - IMEĽ, ref. 
 Zmiešané: 1828-1838, 1848-1850, 1854-1858 
 Rodné: 1851, 1852, 1859-1895 
 Sobášne: 1851, 1852, 1858-1895 
 Zomrelé: 1851, 1852, 1858-1895 
 Chýba: 1853, 1855, 1857, 1860 

 Pozn.: Zmiešané: R,S,Z: Martovce -Imeľ, roky: 1839-1847 pozri RK šk. 70-74. 

 247 1828–1895  šk. 480-481 

 MOČA, ref. 
 Zmiešané: 1828-1845, 1850 
 Rodné: 1860-1895 
 Sobášne: 1860-1895 
 Zomrelé: 1850-1856, 1860-1895 

 248 1828–1895  šk. 482-483 

 MODRANY, ref. 
 Zmiešané: 1828-1838, 1857-1860 
 Rodné: 1848-1856, 1861-1895 
 Sobášne: 1848-1856, 1861-1895 
 Zomrelé: 1848-1856, 1861-1895 

 Pozn.: Zmiešané: R, S, Z: Modrany, roky: 1839-1847, pozri RK šk. č. 70-74. 

 249 1827–1895  šk. 484 
 MOCHOVCE, ref. 
 Zmiešané: 1827-1851, 1860-1863, 1866-1895 
 Zomrelé: 1864 
 Chýba: 1865, 1867 



- 59 - 

 250 1827–1895  šk. 485 
 MÝTNE LUDANY, ref. 
 Zmiešané: 1827-1837 
 Rodné: 1838-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1838-1851, 1860-1895 
 Zomrelé: 1838-1851, 1860-1895 
 Chýba: R,S: 1864, 1865, 1868, 1869 
         Z: 1865, 1868, 1869 

 251 1829–1895  šk. 486-487 

 NEDED, ref. 
 Zmiešané: 1829-1831, 1833-1851 
 Zmiešané:  R,Z: 1832 
 Rodné: 1850-1861, 1867-1895 
 Sobášne: 1850-1860, 1867- 1895 
 Zomrelé. 1850-1895 
 Chýba: R: 1848, 1849, 1872, 1873 
         S: 1832,1872, 1873 
         Z: 1862, 1872, 1873 

 252 1827–1895  šk. 488-489 

 NOVÝ TEKOV, ref. 
 Zmiešané: 1827-1833 
 Rodné: 1834-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1834-1851, 1860-1895 
 Zomrelé: 1834-1851, 1860-1895 
 Chýba: R,S: 1864, 1865 
         Z: 1865 

 253 1828–1895  šk. 490-491 

 OKOLIČNÁ NA OSTROVE, ref. 
 Zmiešané: 1828-1836, 1855-1857, 1866, 1867 
 Rodné: 1837-1854, 1858-1895 
 Sobášne: 1828, 1837-1854, 1858-1895 
 Zomrelé: 1828, 1837-1854, 1858-1895 
 Chýba: R: 1829 

            

 254 1863–1895  šk. 492 
 PASTOVCE, ref. 
 Rodné: 1863-1895 



- 60 - 

 Sobášne: 1863-1895 
 Zomrelé: 1863-1895 

 255 1827–1895  šk. 493-494 

 POZBA, ref. 
 Rodné: 1827-1851, 1869-1895 
 Sobášne: 1827-1851, 1869-1895 
 Zomrelé: 1827-1851, 1869-1895 
 Zmiešané: R,S: 1884 
 Chýba: S: 1847, 1848, 1849 

 256 1828–1895  šk. 495-496 

 PRIBETA, ref. 
 Zmiešané: 1828-1836 
 Rodné: 1837, 1838, 1848-1854, 1860-1895 
 Sobášne: 1837, 1838, 1848-1854, 1860-1895 
 Zomrelé: 1837, 1838, 1848-1854, 1860-1895 
 Chýba: R, S: 1853 

 Pozn.: Zmiešané: R,S,Z: Pribeta, roky: 1839-1847 pozri RK šk. č.70-74. 

 257 1828–1895  šk. 497 
 RADVAŇ NAD DUNAJOM, ref. 
 Rodné: 1828, 1831-1838, 1890-1895 
 Sobášne: 1828, 1831-1838, 1890-1895 
 Zomrelé: 1828, 1831-1838, 1890-1895 
 Zmiešané: 1829, 1830, 1848-1889 

 Pozn.: Zmiešané: R, S, Z: Radvaň nad Dunajom, roky: 1839-1847 pozri RK  
 škatule č. 70-74. 

 258 1828–1895  šk. 498 
 SOKOLCE, ref. 
 Zmiešané: 1828-1836, 1848, 1864-1882 
 Rodné: 1838-1863, 1883-1895 
 Sobášne: 1837-1863, 1883-1895 
 Zomrelé: 1837-1863, 1883-1895 
 Chýba: 1861, 1862 

 



- 61 - 

 259 1828–1895  šk. 499-500 

 SVÄTÝ PETER, ref. 
 Zmiešané: 1828-1838, 1851-1884 
 Rodné: 1885-1895 
 Sobášne: 1885-1895 
 Zomrelé: 1885-1895 

 Pozn.: Zmiešané: R,S,Z: Svätý Peter, roky: 1839-1847 pozri RK šk. č. 70-74. 

 260 1827–1895  šk. 501-502 

 SVODOV , ref. 
 Zmiešané: 1827-1837 
 Rodné: 1838-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1838-1851, 1860-1895 
 Zomrelé: 1838-1851, 1860-1895 
 Chýba: R,S: 1864, 1865 
         Z: 1865 

 261 1827–1895  šk. 503 
 ŠAROVCE, VESELÉ, ref. 
 Zmiešané: 1827-1851, 1860-1895 
 Rodné: 1864 
 Chýba. 1865, 1873 

 262 1829–1895  šk. 504 
 ŠOK - SELICE, ref. 
 Rodné: 1829-1839, 1850-1866, 1872-1895 
 Sobášne: 1829-1839, 1850-1866, 1871-1895 
 Zomrelé: 1829-1839, 1850-1866, 1871-1895 
 Chýba: R, S: 1840, 1848, 1849 

 263 1827–1895  šk. 505-506 

 TEKOVSKÉ LUŽANY ( Nagy Salló), ref. 
 Zmiešané: 1827-1836 
 Rodné: 1837-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1837-1851, 1860-1895 
 Zomrelé: 1837-1851, 1860-1895 
 Chýba: R,S:1864, 1865 
         Z: 1865 



- 62 - 

 264 1854–1895  šk. 507 
 TEKOVSKÉ LUŽANY ( Kis Salló), ref. 
 Rodné: 1854-1895 
 Sobáše: 1854-1895 
 Zomrelé: 1854-1895 
 Chýba: 1855, 1856, 1857, 1860, 1862, 1863 

 265 1827–1895  šk. 508 
 TEKOVSKÝ HRÁDOK, ref. 
 Zmiešané: 1827-1851, 1860-1895 
 Chýba:1864, 1865 
         S: 1847-1849 

 266 1827–1895  šk. 509 
 TRHYŇA, ref. 
 Rodné: 1827-1895 
 Sobášne: 1827-1895 
 Zomrelé: 1827-1895 
 Zmiešané: 1875 
 Chýba: R: 1865 
         S: 1864, 1872, 1874, 1886, 1891 
         Z: 1865, 1891 

 267 1828–1895 šk. 510-511 

 VEĽKÉ KOSIHY, ref 
 Zmiešané: 1828-1836, 1853-1883 
 Rodné: 1837-1852, 1884-1895 
 Sobášne:1837-1846, 1851, 1852, 1884-1895 
 Zomrelé: 1837-1846, 1851, 1852, 1864-1866, 1884-1895 

 268 1868–1895  šk. 512 
 VEĽKÉ LUDINCE, ref. 
 Rodné: 1868-1895 
 Sobášne: 1868-1895 
 Zomrelé: 1868-1895 
 Chýba: 1892 

 269 1861–1895  šk. 513 
 VEĽKÝ PESEK, ref. 
 Rodné: 1861-1895 



- 63 - 

 Sobášne: 1861-1895 
 Zomrelé: 1861-1895 
 Chýba: R: 1862, 1863 
         S, Z: 1862, 1863, 1879 

 270 1829–1895  šk. 514 
 VINODOL, ref. 
 Zmiešané: 1829-1846 
 Rodné: 1848-1895 
 Sobášne: 1848-1895 
 Zomrelé: 1850-1895 
 Chýba: S: 1887, 1891 

 271 1850–1895 šk. 515-516 

 VLČANY, ref. 
 Rodné: 1870-1895 
 Sobášne: 1850, 1870-1895 
 Zomrelé: 1870-1895 
 Zmiešané: 1880 

 272 1827–1895  šk. 517-518 

 VOZOKANY NAD HRONOM, ref. 
 Zmiešané: 1827-1848 
 Rodné: 1849-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1849-1851, 1860-1895 
 Zomrelé: 1849-1851, 1860-1895 
 Chýba: R: 1865 
         S: 1864, 1865 

 273 1827–1895  šk. 519 
 VYŠNÉ NAD HRONOM, ref. 
 Zmiešané: 1827-1836 
 Rodné: 1837-1851, 1860-1895 
 Sobášne: 1837-1851, 1860-1895 
 Zomrelé: 1837-1851, 1860-1895 
 Chýba: R,S: 1864, 1865 
         Z: 1865 

 274 1859–1895  šk. 520 
 ZBROJNÍKY, ref. 



- 64 - 

 Rodné: 1859-1895 
 Sobášne: 1859-1895 
 Zomrelé. 1859-1895 
 Chýba: 1860 

 275 1828–1895 šk. 521-522 

 ZLATNÁ NA OSTROVE, ref. 
 Zmiešané: 1828-1836 
 Rodné: 1837-1895 
 Sobášne: 1837-1895 
 Zomrelé: 1837-1895 
 Chýba: S: 1862 

 276 1827–1895  šk. 523-524 

 ŽIHÁREC, ref. 
 Zmiešané: 1827-1864 
 Rodné: 1865-1895 
 Sobášne: 1865-1895 
 Zomrelé: 1865-1895 

 I/4 Židovská cirkev 

 277 1841–1895  šk. 525 
 BÁNOVCE NAD BEBRAVOU, žid. 
 Zmiešané: 1841-1847, 1866-1885 
 Zmiešané: R,S: 1864 
 Rodné: 1851-1863, 1886-1895 
 Sobášne: 1851-1863, 1886-1895 
 Zomrelé: 1851-1865, 1865, 1886-1895 
 Chýba: R: 1844 
            S: 1865 

 Pozn.: DEŽERICE: roky 1841-1845, 1847. 

 278 1850–1895  šk. 526 
 HLOHOVEC, žid. 



- 65 - 

 Rodné: 1850-1895 
 Sobášne: 1850-1895 
 Zomrelé: 1850-1895 

 279 1840–1885  šk. 527 
 HLOHOVEC (okolie), žid. 
 Ardanovce: R: 1851-1882, S: 1859-1879, Z: 1858-1881 
 Báb: R: 1850-1874, S: 1854-1874, Z: 1850-1874 
 Bučany: R: 1866-1870, 1875, 1878-1885, S: 1866, 1868-1870, 1875,  
 1878-1885 
 Galanová: R: 1848-1870, 1874, 1875, S: 1874, 1875, Z: 1874, 1875 
 Pastuchov: R: 1870-1882, S: 1872-1874, 1877-1879, 1881, Z:  
 1870-1881 
 Lefantovce: R: 1870-1873, 1877-1885, S: 1871, 1872, 1878, 1883,  
 1885, Z: 1872-1885 
 Horné Ozorovce: zmiešané R,S,Z: 1840-1847 

 280 1850–1895  šk. 528 
 HURBANOVO, žid. 
 Rodné:1850-1861, 1870-1895 
 Sobášne:1853-1859, 1870-1895 
 Zomrelé: 1854, 1866, 1870-1895 
 Zmiešané: 1860-1869 
 Chýba: S: 1854, 1882-1884, 1889 
         Z: 1882-1884 

 281 1852–1895  šk. 529 
 OSLANY, NOVÁKY a okolie, žid. 
 Rodné, okolie: 1852-1885 
 Rodné, Nováky: 1867-1895 
 Zmiešané: 1880, 1881 
 Chýba: 1882, 1883, 1885 

  
 Sobášne, okolie: 1852-1885 
 Sobášne, Nováky: 1867-1895 
 Chýba: 1870, 1882, 1883, 1885, 1891 

  
 Zomrelé, okolie: 1852-1879 
 Zomrelé, Nováky: 1867-1895 
 Chýba: 1882, 1883, 1885 

 Brodzany: roky 1870-1885, Nováky: 1875-1879, Nové Sady:  
 1857-1864. 



- 66 - 

 282 1870–1894  šk. 530 
 OSLANY:, žid. 
 Rodné: 1870-1894 
 Sobášne: 1870-1894 
 Zomrelé: 1870-1894 
 Zmiešané: 1884 

 283 1852–1895  šk. 531 
 PRIEVIDZA, žid. 
 Rodné: 1852-1869, 1879-1895 
 Sobášne: 1852-1869, 1879-1895 
 Zomrelé: 1852-1869, 1879-1895 

 284 1851–1894  šk. 532 
 SELICE, žid. 
 Rodné: 1851-1894 
 Sobášne: 1851-1894 
 Zomrelé: 1851-1894 
 Chýba: R: 1862, 1863, 1868, 1881, 1885 
         S: 1864, 1868, 1885 
         Z: 1868, 1885 

 285 1850–1895 šk.533-534 

 ŠURANY, žid. 
 Rodné: 1850-1895 
 Sobášne: 1851-1895 
 Zomrelé: 1851-1895 
 Chýba: S: 1878 
         Z: 1866, 1874, 1878, 1888 

  
 TVRDOŠOVCE: 

  
 Rodné: 1851-1888, chýba: 1886 
 Sobášne: 1883, 1884, 1885, 1888 
 Zomrelé: 1853-1888, chýba: 1886 

 286 1851–1895  šk. 535-536 

 TOPOĽČANY, žid. 
 Rodné: 1851-1895 
 Sobášne: 1851-1895 
 Zomrelé: 1851-1895 



- 67 - 

 Chýba: 1867, 1868, 1870, 1871  

 287 1850–1895  šk. 537-538 

 VEČA, žid. 
 Rodné: 1850-1895 
 Sobášne: 1850-1895 
 Zomrelé: 1850-1895 

 288 1852–1895  šk. 539 
 VRÁBLE, žid. 
 Zmiešané: 1875-1887 
 Rodné: 1888-1895 
 Sobášne: 1888-1895 
 Zomrelé: 1885-1895 

  
 VOJNICE (Madar) 

  
 Rodné: 1852-1876 
 Zomrelé: 1858-1883 

 289 1856–1894  šk. 540 
 ZLATÉ MORAVCE, žid. 
 Rodné: 1856, 1858, 1869, 1875-1894 
 Sobášne: 1856, 1858, 1869, 1875-1894 
 Zomrelé: 1856, 1858, 1869, 1875-1894 
 Zmiešané: 1878, 1882, 1884 
 Zmiešané: R ,Z: 1880, 1881 
 Chýba R: 1857, 1876, 1883 
        S: 1857, 1876, 1884 
        Z: 1857, 1876 

 

 

 

 

 



- 68 - 

II. Druhopisy cirkevných matrík z územia Maďarska 

 

 

 II/1 Rímskokatolícka cirkev 

   290     1828–1867  šk. 541 
 ÁCS, r. kat. 
 Rodné: 1828-1845, 1848-1867 
 Sobášne: 1828-1845, 1848-1867 
 Zomrelé: 1828-1845, 1848-1867 

 291 1828–1867  šk. 542 
 ÁSZÁR, r. kat. 
 Rodné: 1828-1845, 1848-1867 
 Sobášne: 1828-1845, 1848-1867 
 Zomrelé: 1828-1845, 1848-1867 

 292 1828–1867  šk. 543-544 

 BÁNHIDA, r. kat. 
 Rodné: 1828-1847, 1850-1867 
 Sobášne: 1828-1847, 1850-1867 
 Zomrelé: 1828-1847, 1850-1867 

  
 Bánhida, časť Szöllős: 

  
 Rodné: 1852, 1866, 1867 
 Sobášne: 1852, 1867, 1868 
 Zomrelé: 1850, 1852, 1857, 1858, 1866, 1867 

 293 1828–1867  šk. 545 
 BANA, r. kat. 
 Rodné: 1828-1845, 1850-1853, 1860-1867 
 Sobášne: 1828-1845, 1850-1853, 1860-1867 
 Zomrelé: 1828-1845, 1850-1853, 1860-1867 
 Chýba: R: 1851 
         S: 1851,1861 
         Z: 1861 

 



- 69 - 

 294 1829–1867  šk. 546 
 CSÁSZÁR, r. kat. 
 Rodné: 1829-1845, 1848-1867 
 Sobášne: 1828-1845, 1848-1867 
 Zomrelé: 1828-1845, 1848-1867 

 295 1828–1867  šk. 547 
 DAD, r. kat. 
 Rodné: 1828-1845, 1850, 1852, 1859-1867 
 Sobášne: 1828-1845, 1850, 1852, 1859-1867 
 Zomrelé: 1828-1845, 1850, 1852, 1859-1867 
 Zmiešané: 1836, 1859-1865 
 Chýba: 1851 

 296 1829–1867  šk. 548 
 DUNAALMÁS, r. kat. 
 Rodné: 1829, 1837-1851, 1854-1867 
 Sobášne: 1837-1851, 1854-1866 
 Zomrelé: 1837-1851, 1854-1867 
 Chýba: 1852, 1853, 1859 

 297 1828–1867  šk. 549 
 FELSŐGALLA, r. kat. 
 Rodné: 1828-1867 
 Sobášne: 1828-1867 
 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba: 1839, 1848, 1849, 1852, 1853, 1859 

 298 1850–1867  šk. 550 
 GESZTES (dnes Várgesztes), r. kat. 
 Rodné:1851-1867 
 Sobášne: 1851-1867 
 Zomrelé: 1850-1867 
 Chýba: R,S: 1852, 1853, 1859 
         Z: 1859 

 299 1828–1867  šk. 551 
 HÉREG, r. kat. 
 Rodné: 1828-1867 
 Sobášne: 1828-1867 



- 70 - 

 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba: 1848, 1849, 1852, 1853, 1859 

 300 1828–1867  šk. 552 
 KECSKÉD, r. kat. 
 Rodné: 1828-1867 
 Sobášne: 1828-1867 
 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba:1853, 1859 

 301 1828–1867  šk. 553 
 KISBÉR, r. kat. 
 Rodné: 1828-1845, 1850-1867 
 Sobášne: 1828-1845, 1850-1855, 1860-1867 
 Zomrelé: 1828-1845, 1850-1855, 1860-1867 
 Chýba: R: 1838, 1851, 1853, 1854, 1856-1859 
         S: 1838, 1851, 1853, 1854, 1861 
         Z: 1838, 1851, 1853, 1854 

 302 1828–1867  šk. 554 
 KOCS, r. kat. 
 Rodné: 1828-1845, 1850-1867 
 Sobášne: 1828-1845, 1850-1867 
 Zomrelé: 1828-1845, 1850-1867 
 Chýba: 1851 

 303 1852–1888  šk. 555 
 KOMÁROM, r. kat. 
 Rodné: 1852, 1862, 1866-1887 
 Sobášne: 1852, 1862, 1869-1887 
 Zomrelé: 1852, 1862, 1866-1888 
 Chýba: S: 1871 

 304 1828–1867  šk. 556 
 KÖRNYE, r. kat. 
 Rodné:1828-1867 
 Sobášne: 1828-1867 
 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba: 1848, 1849, 1852, 1853 



- 71 - 

 305 1828–1867   šk. 557 
 NAGYIGMÁND, r. kat. 
 Rodné: 1828-1867 
 Sobášne: 1828-1867 
 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba: 1836, 1843, 1846, 1847 

 306 1828–1867  šk. 558 
 SZEND ( SZÁKSZEND ), r. kat. 
 Rodné: 1828-1867 
 Sobášne: 1828-1867 
 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba: 1842, 1846, 1847 

 307 1828–1867  šk. 559-560 

 SZOMÓD, r. kat. 
 Rodné: 1828-1867 
 Sobášne: 1828-1867 
 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba: R: 1853 
         S:1853, 1860 
         Z: 1853 

 308 1828–1867  šk. 561-562 

 SZOMOR, r. kat. 
 Rodné: 1828-1867 
 Sobášne: 1828-1867 
 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba: R: 1848, 1849, 1851, 1860 
         S, Z: 1848, 1860  

 309 1828–1867  šk. 563-564 

 SZÖNY, r. kat. 
 Rodné: 1828-1854, 1860-1867 
 Sobášne: 1828-1854, 1860-1867 
 Zomrelé: 1828-1854, 1860-1867 
 Chýba: R,Z: 1846, 1847 
         S: 1846, 1847, 1861 

 



- 72 - 

 310 1828–1867  šk. 565-566 

 TARDOS, r. kat. 
 Zmiešané: R, Z: 1828,1829 
 Rodné: 1830-1867 
 Sobášne: 1828-1867 
 Zomrelé: 1830-1867 
 Chýba: R: 1841, 1848, 1849, 1852, 1859, 1865 
         S, Z: 1848, 1849, 1852, 1859 

 311 1828–1867  šk. 567-568 

 TARJÁN, r. kat. 
 Rodné: 1828-1867 
 Sobášne: 1828-1867 
 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba: 1847, 1848, 1849, 1852, 1853 

 312 1828–1867  šk. 569-570 

 TÁRKÁNY, r. kat. 
 Rodné: 1828-1852, 1858-1867 
 Sobášne: 1828-1852, 1858-1867 
 Zomrelé: 1828-1852, 1858-1867 
 Chýba: 1844, 1846-1849, 1851 

 313 1828–1868  šk. 571-575 

 TATA, r. kat. 
 Rodné: 1828-1868 
 Sobášne: 1828-1866 
 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba: R: 1853 
         S, Z: 1848, 1849, 1853 

              

 314 1828–1867  šk. 576 
 TOLNA (dnes Vértestolna) r. kat. 
 Rodné: 1828-1867 
 Sobášne: 1828-1867 
 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba: R,S: 1848, 1849, 1852, 1853, 1856, 1859, 1864 
         Z: 1848, 1849, 1859 



- 73 - 

 315 1828–1867  šk. 577 
 ZSEMLE (dnes Vértessomló), r. kat. 
 Rodné: 1828-1867 
 Sobášne: 1828-1867 
 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba: R: 1848, 1849, 1852, 1853 
         S: 1841, 1848, 1849, 1852, 1853 
         Z: 1848, 1849 

 

 II/2 Evanjelická a. v. cirkev 

 316 1828–1868  šk. 578 
 BOKOD, ev. a. v.  
 Zmiešané:1828-1868 
 Chýba:1846, 1847 

 317 1828–1867  šk. 579-580 

 OROSZLÁNY, ev. a. v.  
 Rodné: 1828-1867 
 Sobášne: 1828-1867 
 Zomrelé: 1828-1867 
 Chýba: R: 1848, 1849, 1852, 1859, 1866 
         S: 1838, 1839, 1848, 1849, 1852, 1859, 1866 
         Z: 1838, 1839, 1848, 1849, 1859, 1866 

 318 1829–1867  šk. 581 
 SZÁK, ev. a. v.  
 Rodné: 1829-1837, 1839-1861, 1866, 1867 
 Sobášne: 1829-1837, 1839-1861, 1863, 1866, 1867 
 Zomrelé: 1829-1837, 1839-1861, 1863-1867 
 Zmiešané: 1838, 1862-1865 
 Chýba: 1846, 1847 

 319 1828–1867  šk. 582 
 SZEND, ev. a. v.  
 Rodné: 1828-1832, 1852, 1861-1867 
 Sobášne. 1828-1832, 1852, 1861-1867 
 Zomrelé: 1828-1832, 1852, 1861-1867 
 Zmiešané: 1833-1845, 1850, 1860 
 Chýba: R: 1838, 1851 



- 74 - 

 

 II/3 Reformovaná cirkev 

 320 1828–1867  šk. 583-584 

 ÁCS, ref. 
 Zmiešané: 1828-1837, 1850-1867 
 Zmiešané: R,S: 1864-1867 
 Rodné: 1838-1849 
 Sobášne: 1838-1849 
 Zomrelé: 1838-1849, 1852, 1864-1867 
 Chýba: 1846, 1847 

 321 1828–1867  šk. 585 
 ÁSZÁR, ref. 
 Zmiešané: 1828-1845, 1850-1867 
 Chýba: 1851  

 322 1828–1867  šk. 586 
 BANA, ref. 
 Zmiešané: 1828-1845, 1850, 1860-1867 
 Zomrelé: 1850-1856 
 Chýba: 1857, 1858, 1859 

 323 1828–1867  šk. 587 
 BOKOD, ref. 
 Zmiešané: 1828-1845 
 Rodné: 1848-1867 
 Sobášne: 1848-1867 
 Zomrelé: 1848-1867 
 Chýba: 1846. 1847 

 324 1828–1867  šk. 588 
 CSÁSZÁR, ref. 
 Rodné: 1828-1830, 1840-1852, 1860, 1862-1867 
 Sobášne: 1828-1830, 1840-1852, 1860, 1862-1867 
 Zomrelé: 1828-1830, 1840-1852, 1860, 1862-1867 
 Zmiešané: 1831-1839, 1853-1859, 1861 



- 75 - 

 Chýba: 1846, 1847, 1854 

 325 1828–1867  šk. 589 
 CSÉP, ref. 
 Zmiešané: 1828-1845, 1848-1867 
 Chýba: 1846, 1847 

 326 1828–1867  šk. 590 
 DAD, ref. 
 Zmiešané. 1828-1845, 1848-1867 
 Chýba: 1846, 1847 

 327 1828–1867  šk. 591 
 DUNAALMÁS, ref. 
 Zmiešané: 1828-1851, 1860-1867 
 Chýba: 1837, 1852-1859 

 328 1828–1867  šk. 592 
 ETE, ref. 
 Zmiešané: 1828-1845, 1850-1867 
 Chýba: 1846-1849, 1851 

 329 1828–1867  šk. 593 
 GYERMELY, ref. 
 HÉREG, ref. 

 Gyermely: Zmiešané: 1828-1867 
            Chýba: 1829 

  
 Héregh: Zmiešané: 1828-1867 
          Chýba: 1844 

 330 1828–1867  šk. 594 
 KISIGMÁND, ref. 
 KÖMLÖD, ref. 

 Kisigmánd: Zmiešané: 1828-1867 
                  Chýba: 1835, 1844, 1846, 1847, 1863 

  
 Kömlöd: Zmiešané: 1828-1845, 1850-1867 



- 76 - 

           Chýba: 1838, 1844, 1846-1849, 1853-1859 

 331 1828–1867  šk. 595-596 

 KOCS, ref. 
 Zmiešané: 1828-1837, 1841-1845 
 Rodné: 1848-1867 
 Sobášne: 1848-1867 
 Zomrelé: 1848-1867 
 Chýba: R: 1838-1840, 1846, 1847, 1851 
         S: 1851 

 332 1828–1867  šk. 597 
 NAGYIGMÁND, ref. 
 Zmiešané: 1828-1867 
 Chýba: 1846, 1847 

 333 1828–1867  šk. 598 
 NASZÁLY, ref. 
 Zmiešané: 1828-1837 
 Rodné: 1838-1867 
 Sobášne: 1838-1867 
 Zomrelé: 1838-1867 

 334 1828–1867  šk. 599 
 NESZMÉLY, ref. 
 Zmiešané: 1828-1851, 1858, 1860-1867 
 Chýba: 1852-1857, 1859 

 335 1828–1867  šk. 600 
 SZEND, ref. 
 SZOMÓD, ref. 

 Szend: Zmiešané: 1828-1845, 1850, 1852, 1860-1867 
         Chýba: 1844, 1851, 1853-1859 

  
 Szomód: Zmiešané: 1828-1867 
           Chýba: 1849, 1862 

 



- 77 - 

 336 1828–1867  šk. 601 
 SZÖNY, ref. 
 Zmiešané: 1828-1867 
 Chýba: 1846, 1847 

 337 1828–1868  šk. 602 
 TARJÁN, ref. 
 TÁRKÁNY, ref. 

 Zmiešané: 1828-1868 
  
 Tárkány: Zmiešané: 1828-1845, 1850-1867 
           Chýba: 1844, 1851 

 338 1828–1866  šk. 603 
 TATA, ref. 
 Zmiešané: 1828-1844, 1850-1854, 1860-1867 
 Rodné: 1847 

 Pozn.: Poškodené roky 1828, 1829, 1830, 1835. 

 II/4 Židovská cirkev 

 339 1834–1895  šk. 604 
 ÁCS, žid. 
 KISBÉR, žid.  

 KOMÁROM, žid. 
 TATA, žid. 

 Rodné: 1834-1835, 1840-1843, 1854, 1860-1867 
 Sobášne: 1840-1843, 1861-1867 
                Zomrelé: 1840-1843, 1854, 1860-1867 
 Kisbér:        Rodné: 1852, 1854, 1858, 1861-1867 
                Sobášne: 1854, 1861-1867 
                Zomrelé: 1854, 1857, 1861-1867 
 Komárno: Zmiešané: 1834 
                Rodné: 1851--1868, 1877-1887, 1891-1895 
                Sobášne: 1851-1866, 1877-1887, 1891-1895 
                Zomrelé: 1856-1868, 1877-1887, 1891-1895 
 Tata:          Zmiešané: 1833, 1840, 1841 
                Rodné: 1852, 1856-1867, chýba: 1857 
                Sobášne: 1852, 1856-1867, chýba: 1857 

 



- 78 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 79 - 

REGISTER FARNOSTÍ 

A 
Ács (okr. Komárom), Maďarsko - 290, 320, 339 

Ardanovce (okr. Topoľčany) - 1 

Ászár (okr. Komárom), Maďarsko - 291 

Ászár (okr. Kisbér), Maďarsko - 321 

B 
Bajč (okr. Nové Zámky) - 2 

Bajka (okr. Levice) - 223 

Bajtava (okr. Nové Zámky) - 3 

Bana (okr. Komárom), Maďarsko - 293, 322 

Bánhida (č. m. Tatabánya, okr. Tatabánya), Maďarsko - 292 

Bánov (okr. Nové Zámky) - 4 

Bánovce nad Bebravou - 5, 277 

Bátovce (okr. Levice) - 6, 206 

Beša (okr. Levice) - 7 

Bešeňov (okr. Nové Zámky) - 8 

Bobot (okr. Trenčín) - 9 

Bohunice (okr. Levice) - 207 

Bojná (okr. Topoľčany) - 10 

Bojnice (okr. Prievidza) - 11 

Bokod (okr. Oroszlány), Maďarsko - 316, 323 

Bory (okr. Levice) - 224 

Bošany (okr. Partizánske) - 12 

Branč (okr. Nitra) - 13 

Brezany (okr. Prievidza) - 14 

Bučany (okr. Trnava) - 15 

Bystričany (okr. Prievidza) - 16 

C 
Császár (okr. Kisbér), Maďarsko - 294, 324 

Csép (okr. Kisbér), Maďarsko - 325 

Čajakovo (okr. Levice) – 18 

Čajkov (okr. Levice) - 17 

Čaka (okr. Levice) - 20 

Čalovec (okr. Komárno) - 225 

Čankov (okr. Levice) - 208 

Čápor (okr. Nitra) - 19 

Čavoj (okr. Prievidza) - 21 



- 80 - 

Čermany (okr. Topoľčany) - 22 

Čifáre (okr. Nitra) - 23 

D 
Dad (okr. Oroszlány), Maďarsko - 295, 326 

Dedinka (okr. Nové Zámky) - 24 

Devičany (okr. Levice) - 209 

Dežerice (okr. Bánovce nad Bebravou) - 25 

Diakovce (okr. Šaľa) - 26, 226 

Diviaky nad Nitricou (okr. Prievidza) - 27 

Dlhá nad Váhom (okr. Šaľa) - 28 

Dolná, Horná Seč (okr. Levice) - 227 

Dolné Krškany (okr. Nitra) - 29 

Dolné Lelovce (okr. Prievidza) - 30 

Dolné Motešice (okr. Trenčín) - 31 

Dolné Slažany (okr. Zlaté Moravce) - 32 

Dolný Ďur (okr. Levice) - 33 

Dolný Jatov (okr. Nové Zámky) - 34 

Dolný Ohaj (okr. Nové Zámky) - 35 

Dolný Pial (okr. Levice) - 36 

Drážovce (okr. Nitra) - 37 

Drženice (okr. Levice) - 210 

Dubník (okr. Nové Zámky) - 38, 228 

Dubodiel (okr. Trenčín) - 39 

Dunaalmás (okr. Tatabánya), Maďarsko - 296, 327 

Dvory nad Žitavou (okr. Nové Zámky) - 40, 41 

E 
Ete (okr. Kisbér), Maďarsko – 328 

 

F 
Farná (okr. Levice) - 42, 229 

Felsőgalla (č. m. Tatabánya, okr. Tatabánya), Maďarsko - 297 

G 
Gesztes (dnes Várgesztes, okr. Tatabánya), Maďarsko - 298 

Gyermely (okr. Tatabánya), Maďarsko - 329 

H 
Handlová (okr. Prievidza) - 43 

Héreg (okr. Tatabánya), Maďarsko - 299, 329 

Hlohovec - 44, 278 

Hlohovec a okolie (okr. Hlohovec) - 279 

Hontianska Vrbica (okr. Levice) - 45, 230 

Horná Ves (okr. Prievidza) - 46 



- 81 - 

Horné Lefantovce (okr. Nitra) - 47 

Horné Otrokovice (okr. Hlohovec) - 48 

Horné Ozorovce (okr. Bánovce nad Bebravou) - 211 

Horné Sľažany (okr. Zlaté Moravce) - 212 

Horné Trhovište (okr. Hlohovec) - 49 

Horné Zelenice (okr. Hlohovec) - 50, 213 

Horný Vinodol (okr. Nitra) - 51 

Hrnčiarovce (okr. Nitra) - 52 

Hurbanovo (okr. Komárno) - 53, 280 

Hurbanovo - Bohatá  (okr. Komárno) - 231 

CH 
Chľaba (okr. Nové Zámky) - 54 

Chotín (okr. Komárno) - 232 

Chrenovec (okr. Prievidza) - 55 

Chynorany (okr. Partizánske) - 56 

I 
Imeľ (okr. Komárno) - 57 

Ipeľský Sokolec (okr. Levice) - 58 

Ivanka pri Nitre (okr. Nitra) – 59 

Iža (okr. Komárno) - 60 

J 
Jabloňovce (okr. Levice) - 214 

Jacovce (okr. Topoľčany) - 61 

Jarok (okr. Nitra) - 62 

Jedľové Kostoľany (okr. Zlaté Moravce) - 63 

Jelšovce (okr. Nitra) - 64 

Jur nad Hronom (okr. Levice) - 233 

K 
Kalinčiakovo (okr. Levice) - 235 

Kalná (okr. Levice) - 65 

Kálnica (okr. Levice) - 234 

Kamenec pod Vtáčnikom (okr. Prievidza) - 67 

Kamenica nad Hronom (okr. Nové Zámky) - 66 

Kameničná (okr. Komárno) - 68 

Komoča (okr. Nové Zámky) - 238 

Kecskéd (okr. Oroszlány), Maďarsko - 300 

Kisbér, Maďarsko - 301, 339 

Kisigmánd (okr. Komárom), Maďarsko - 330 

Kľačno (okr. Prievidza) - 70 

Klátova Nová Ves (okr. Partizánske) - 69 

Kocs (okr. Tatabánya), Maďarsko - 302, 331 



- 82 - 

Kolárovo (okr. Komárno) - 71 

Kolíňany (okr. Nitra) - 72 

Kolta (okr. Nové Zámky) - 73 

Komárno - 74, 215, 236 

Komárno - Iža (okr. Komárno) - 237 

Komárom, Maďarsko – 303, 339 

Komjatice (okr. Nové zámky) - 75 

Kömlőd (okr. Oroszlány), Maďarsko - 330 

Környe (okr. Tatabánya), Maďarsko - 304 

Kostolná Ves (okr. Prievidza) – 76 

Kostolné Mitice (okr. Trenčín) - 77 

Kovarce (okr. Topoľčany) - 78 

Krušovce (okr. Topoľčany) - 79 

Kšinná (okr. Bánovce nad Bebravou) - 216 

Kubáňovo (okr. Levice) - 80 

Kukučínov (okr. Levice) - 81, 239 

Kvetná (okr. Levice) - 240 

L 
Ladice (okr. Zlaté Moravce) - 82 

Lazany (okr. Prievidza) - 83 

Leopoldov (okr. Hlohovec) - 84 

Levice - 85, 241 

Lok (okr. Levice) - 242 

Ludanice (okr. Topoľčany) - 86 

Lukáčovce (okr. Nitra) - 87 

M 
Madunice (okr. Hlohovec) - 88 

Malá Hradná (okr. Bánovce nad Bebravou) - 89 

Malá Maňa (okr. Nové Zámky) - 243 

Malé Hoste (okr. Bánovce nad Bebravou) - 90 

Malé Kršteňany (okr. Partizánske) - 91 

Malé Ludince (okr. Levice) - 244 

Malinová (okr. Prievidza) - 92 

Malženice (okr. Trnava) - 93 

Marcelová (okr. Komárno) - 94, 245 

Martovce - Imeľ (okr. Komárno) - 246 

Melek (okr. Nitra) - 95 

Merašice (okr. Hlohovec) – 96 

Michal nad Žitavou (okr. Nové Zámky) - 152 

Milanovce – viď Veľký Kýr 

Moča (okr. Komárno) - 98, 247 

Močenok (pôvodne Sládečkovce, okr. Šaľa) - 146 



- 83 - 

Modrany (okr. Komárno) - 248 

Mochovce (okr. Levice) - 249 

Mojmírovce (okr. Nitra) – 99 

Mojzesovo (okr. Nové Zámky) - 100 

Mýtne Ludany (okr. Levice) - 101, 250 

N 
Nadlice (okr. Partizánske) - 102 

Nagyigmánd (okr. Komárom), Maďarsko - 305, 332 

Naszály (okr. Tatabánya), Maďarsko - 333 

Neded (okr. Šaľa) - 103, 251 

Nemčiňany (okr. Zlaté Moravce) - 104 

Nesvady (okr. Komárno) - 105 

Neszmély (okr. Tatabánya), Maďarsko - 334 

Nevidzany (okr. Zlaté Moravce) - 106 

Nitra - 109 

Nitra - Horné Mesto (č. m. Nitra) - 108 

Nitra - Dolné Mesto (č. m. Nitra) - 107 

Nitrianska Blatnica (okr. Topoľčany) - 110 

Nitrianska Streda (okr. Topoľčany) - 111, 217 

Nitrianske Hrnčiarovce (okr. Nitra) - 52 

Nitrianske Pravno (okr. Prievidza) - 112 

Nitrianske Rudno (okr. Prievidza) - 113 

Nitrianske Sučany (okr. Prievidza) - 114 

Nováky (okr. Prievidza) - 115 

Nové Sady (okr. Nitra) - 116, 218 

Nové Zámky - 117 

Nový Tekov (okr. Levice) - 118, 252 

O 
Okoličná na Ostrove (okr. Komárno) - 119, 253 

Ondrejovce (okr. Levice) - 120 

Opatovce nad Žitavou (okr. Zlaté Moravce) - 121 

Oponice (okr. Topoľčany) - 122 

Oroslány, Maďarsko - 317 

Oslany (okr. Prievidza) - 123, 282 

Oslany, Nováky a okolie  (okr. Prievidza) – 281 

 

P 
Palárikovo (okr. Nové Zámky) - 124 

Partizánske - 125 

Pastovce (okr. Levice) - 254 

Pastuchov (okr. Hlohovec) - 126 

Pečenice (okr. Levice) - 127 



- 84 - 

Plavé Vozokany (okr. Levice) - 219 

Podhradie (okr. Prievidza) - 128 

Podlužany (okr. Bánovce nad Bebravou) - 220 

Pohranice (okr. Nitra) - 129 

Pozba (okr. Nové Zámky) - 255 

Prašice (okr. Topoľčany) - 130 

Preseľany (okr. Topoľčany) - 131 

Pribeta (okr. Komárno) - 132, 256 

Prievidza - 133, 283 

Pukanec (okr. Levice) - 134, 221 

R 
Radošina (okr. Topoľčany) - 135 

Radvaň nad Dunajom (okr. Komárno) - 257 

Rišňovce (okr. Nitra) - 136 

Rybany (okr. Bánovce nad Bebravou) - 137 

Rybník (okr. Levice) - 138 

S 
Salka (okr. Nové Zámky) - 139 

Sebedražie (okr. Prievidza) - 140 

Selice (okr. Šaľa) - 141, 284 

Semerovo (okr. Nové Zámky) - 142 

Sikenička (okr. Nové Zámky) - 143 

Skačany (okr. Partizánske) - 144 

Skýcov (okr. Zlaté Moravce) - 145 

Slatina nad Bebravou (okr. Bánovce nad Bebravou) – 147 

Sládečkovce – viď Močenok 

Sokolce (okr. Komárno) – 258 

Sokolníky (okr. Nitra) - 148 

Solčany (okr. Topoľčany) - 149 

Starý Tekov (okr. Levice) - 150 

Strekov (okr. Nové Zámky) - 151 

Svätý Peter (okr. Komárno) - 153, 259 

Svodov (okr. Levice) - 260 

Szák (okr. Oroszlány), Maďarsko - 318 

Szend (okr. Oroszlány), Maďarsko - 319, 335 

Szend (dnes Szákszend, okr. Oroszlány), Maďarsko - 306 

Szomód (okr. Tatabánya), Maďarsko - 307, 335 

Szomor (okr. Tatabánya), Maďarsko - 308 

Szőny (č. m. Komárom, okr. Komárom), Maďarsko - 309, 336 

Šaľa - 154 

Šarovce, Veselé (okr. Levice) - 261 

Šišov (okr. Bánovce nad Bebravou) - 155 



- 85 - 

Šok - Selice (okr. Šaľa) - 262 

Šurany (okr. Nové Zámky) - 156 

Šurany, (okr. Nové Zámky) - 285 

Šurianky (okr. Nitra) - 157 

T 
Tardos (okr. Tatabánya), Maďarsko - 310 

Tarján (okr. Tatabánya), Maďarsko - 311, 337 

Tárkány (okr. Kisbér), Maďarsko - 312, 337 

Tata (okr. Tatabánya), Maďarsko - 313, 338, 339 

Tekovská Nová Ves (okr. Levice) - 158 

Tekovské Lužany (okr. Levice) - 159 

Tekovské Lužany, Kis Salló (okr. Levice) - 264 

Tekovské Lužany, Nagy Salló (okr. Levice) - 263 

Tekovské Nemce (okr. Zlaté Moravce) - 160 

Tekovské Trsťany (okr. Levice) - 161 

Tekovský Hrádok (okr. Levice) - 162, 265 

Tesáre nad Žitavou (okr. Zlaté Moravce) – 163 

Tešedíkovo (okr. Šaľa) - 164 

Tolna (okr. Tata), Maďarsko - 314 

Topoľčany - 165, 286 

Topoľčianky (okr. Zlaté Moravce) - 166 

Trávnica (okr. Nové Zámky) - 167 

Trhyňa (okr. Levice) - 266 

Trnovec nad Váhom (okr. Šaľa) - 168 

Tužina (okr. Prievidza) - 169 

Tvrdošovce (okr. Nové Zámky) - 170, 285 

U 
Uhrovec (okr. Bánovce nad Bebravou) - 171, 222 

Urmince (okr. Topoľčany) - 172 

V 
Vajka (okr. Nitra) - 173 

Várgesztes (pôvodne Gesztes, okr. Tatabánya), Maďarsko - 298 

Veča (okr. Šaľa) - 287 

Velčice (okr. Zlaté Moravce) - 174 

Veľká Maňa (okr. Nové Zámky) - 175 

Veľké Bielice (okr. Partizánske) - 176 

Veľké Chlievany (okr. Bánovce nad Bebravou) - 177 

Veľké Chrašťany (okr. Zlaté Moravce) - 178 

Veľké Chyndice (okr. Nitra) - 179 

Veľké Janíkovce (č. m. Nitra) - 180 

Veľké Kosihy (okr. Komárno) - 181, 267 



- 86 - 

Veľké Krškany (okr. Levice) - 182 

Veľké Lovce (okr. Nové Zámky) - 183 

Veľké Ludince (okr. Levice) - 268 

Veľké Ostratice (okr. Partizánske) - 184 

Veľké Ripňany (okr. Topoľčany) - 185 

Veľké Šárovce (okr. Levice) - 186 

Veľké Uherce (okr. Partizánske) - 187 

Veľké Zálužie (okr. Nitra) - 188 

Veľký Cetín (okr. Nitra) – 189 

Veľký Kýr (pôvodne Milanovce, okr. Nové Zámky) – 97 

Veľký Lapáš (okr. Nitra) - 190 

Veľký Pesek (okr. Levice) - 269 

Vértessomló (do r. 1890 Zsemle, okr. Tatabánya), Maďarsko - 315 

Vértestolna (okr. Tata), Maďarsko - 314 

Vinodol (okr. Nitra) - 270 

Vlčany (okr. Šaľa) - 191, 271 

Vojnice (okr. Komárno) - 192, 288 

Vozokany nad Hronom (okr. Levice) - 272 

Vráble (Klasov, Dyčka), (okr. Nitra) - 194 

Vráble (okr. Nitra) - 193, 288 

Výčapy Opatovce (okr. Nitra) - 195 

Vysočany (okr. Bánovce nad Bebravou) - 196 

Vyšné nad Hronom (okr. Levice) - 273 

Z 
Závada (okr. Topoľčany) - 197 

Zbehy (okr. Nitra) - 198 

Zbrojníky (okr. Levice) - 274 

Zemné (okr. Nové Zámky) - 199 

Zlaté Moravce - 200, 289 

Zlatná na Ostrove (okr. Komárno) - 275 

Zsemle (dnes Vértessomló, okr. Tatabánya), Maďarsko - 315 

Želiezovce (okr. Levice) - 201 

Žemberovce (okr. Levice) - 202 

Žemliare (okr. Levice) - 203 

Žihárec (okr. Šaľa) - 204, 276 

Žirany (okr. Nitra) - 205 
 

 

 

 



- 87 - 

OBSAH 

 

 

 

 

ÚVOD..................................................................................................................................2 

ŠTRUKTÚRA ZBIERKY...................................................................................................5 

INVENTÁR.........................................................................................................................6 

I. Druhopisy cirkevných matrík z územia Slovenska............................................7 

I/1 Rímskokatolícka cirkev................................................................................7 

I/2 Evanjelická cirkev a. v................................................................................49 

I/3 Reformovaná cirkev....................................................................................53 

I/4 Židovská cirkev...........................................................................................64 

II. Druhopisy cirkevných matrík z územia Maďarska.......................................... 68 

II/1 Rímskokatolícka cirkev.............................................................................68 

II/2 Evanjelická cirkev a. v...............................................................................73 

II/3 Reformovaná cirkev.................................................................................. 74 

II/4 Židovská cirkev......................................................................................... 77 

REGISTER FARNOSTÍ................................................................................................... 78 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 88 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Názov archívnej pomôcky: 

ZBIERKA CIRKEVNÝCH MATRÍK. DRUHOPISY 1827-1895 

Časový rozsah: 1827-1895 

Druh archívnej pomôcky: Inventár 

Skratka fondu: ZCM D 

Rozsah: 91,15 bm 

Autor: Darina Csámpaiová 

Schválil: PhDr. Peter Keresteš, PhD., riaditeľ Štátneho archívu v Nitre 

Vydalo: Ministerstvo vnútra SR, Štátny archív v Nitre 

Počet kusov: 4 ks 

Rok vydania: 2015 

 


